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خیلی روی علی قربانی حساب باز کرده بودیم
تارتار: افسوس می خورم که پرسپولیس را 

نبردیم
مهدی تارتار سرمربی گل گهر درباره شکست تیمش مقابل 
پرسپولیس می گوید: »در بازی مسلط بودیم و فقط باید افسوس 
بخوریم که برنده بازی نبودیم. علی قربانی را از هفته دوم در اختیار 
نداریم. روز قبل از بازی هم مصدوم شد. سایر نفرات هم به خوبی 
کار کردند. موقعیت های خوبی داشتیم و روی پاس های آخر دقت 
نداشتیم. به هر دو تیم خسته نباشید و به پرسپولیسی ها تبریک 
می گویم.« او مدعی است که تا نیم فصل نمی تواند بازیکن جذب 
کند: »در بازار بازیکنان، بازیکن خوب بیرون نیست و با همین 
وضعیت باید ادامه بدهیم. ما روی علی قربانی خیلی حساب کرده 
بودیم اما او را در اختیار نداریم. با توجه به بازی هایی که داریم 

تلاش می کنیم نفراتی که خوب هستند را به زمین بفرستیم.«

حضور فیکس قربانی و سحرخیزان در 
شب نیمکت نشینی حسین نژاد

روسیه،  برتر  پانزدهم لیگ  هفته  دیدارهای  از  یکی  در 
در  حسین نژاد را  قلعه که محمدجواد  تیم دیناموماخاچ 
لیست نفراتش دارد، در ورزشگاه آنژی آره نا به مصاف اورنبورگ 
و یاران سعید سحرخیزان و محمد قربانی رفت. محمدجواد 
حسین نژاد که در سه دیدار اخیرشان در یک بازی روسیه کاپ و دو 
مسابقه لیگ برتری در ترکیب دینامو ماخاچ قلعه حضور داشت و 
یک پاس گل داده بود، در جدال دیروز برابر یاران سحرخیزان و 
قربانی از جمع نفرات اصلی خارج و نیمکت نشین شد. برخلاف 
حسین نژاد، سعید سحرخیزان ستاره ایرانی اورنبورگ که در 13 
مسابقه این فصل لیگ برتر روسیه پنج گل به ثمر رسانده و یک 
پاس گل داده و در دیدارهای اخیرشان نمایش مؤثری داشته باز 
هم در ترکیب قرار گرفت و از ابتدا برابر دیناموماخاچ قلعه به 
میدان رفت. محمد قربانی، دیگر بازیکن ایرانی اورنبورگ هم که 
پس از 13 حضور ثابت و متوالی در لیگ برتر روسیه، در دیدار 
اخیرشان به عنوان یار جانشین به زمین رفت، دوباره به جمع 11 

نفر اصلی مقابل دیناموماخاچ قلعه اضافه شد.

بازگشت رئال به روند پیروزی
هت تریک وینیسیوس در یک عصر نگران کننده

در هفته سیزدهم لالیگای اسپانیا، تیم رئال مادرید پس از 
دو شکست متوالی خانگی مقابل بارسلونا و میلان، میزبان 
اوساسونا بود و موفق شد با چهار گل این تیم را از پیش رو بردارد. 
وینیسیوس جونیور در این مسابقه موفق به ثبت هت تریک شد 
و جود بلینگام نیز پس از 13 مسابقه، اولین گل فصل خود را 
مقابل تیم رده پنجمی اوساسونا به ثبت رساند. وینیسیوس از 
زمان شکست در رقابت توپ طلا به رودری، در دو مسابقه چهار 
بار گلزنی کرده تا واکنشی تماشایی به این اتفاق داشته باشد. 
نکته نگران کننده برای رئال، مصدومیت شدید سه ستاره این 
تیم یعنی رودریگو، لوکاس وازکز و ادر میلیتائو بود. گفته می شود 
مصدومیت میلیتائو، از ناحیه رباط صلیبی است و این موضوع 
هواداران رئال مادرید را به شدت نگران کرده است. با توجه به 
این مصدومیت ها، رئال ۲۷ امتیازی که در رده دوم لیگ قرار دارد، 
مدافع راست و مدافع میانی تخصصی در ترکیب تیم بزرگسالان 

خود ندارد و باید به بازیکنان آکادمی رجوع کند.

بیست با درخشش ستاره 37 ساله

نوبرانه موسیمانه 

مصاحبه

نه مسی تبریک گفت، نه رونالدو 
نه بنزما و نه مودریچ

اولویت دیدیه دشان موفقیت 

تیم است

صیادمنش: امیدوارم تیم ملی در 
جام جهانی از گروهش صعود کند

پاشازاده: درباره ادعای باج خواهی 
پیشکسوتان شفاف سازی شود

قلعه نویی: شرایط استقلال مثل 
منچستر بعد از فرگوسن است

رودری: حالا می پرسم 
چالش بعدی چیست؟

 امباپه دیگر فرانسه 
را نمی خواهد

در تفکرات کادرفنی تیم 
ملی جایی ندارم

مربیان قبلی پاسخگوی 
وضعیت استقلال باشند

بعد از صعود شیب 
جوانگرایی تندتر می شود

ــتان اعلام  ــ ــه عربس ــ ــه الریاضی ــ روزنام
ــنهادی که از  ــ ــرد، نیمار با وجود پیش ــ ک
ــانتوس دارد در الهلال باقی خواهد  ــ س
ــی را در  ــ ــای خوب ــ ــار روزه ــ ــد. نیم ــ مان
ــر نمی گذارد. این  ــ عربستان پشت س
ــاله از  ــ ــتاره برزیلی با قراردادی دوس ــ س
ــن ژرمن به الهلال پیوست اما  ــ پاری س
ــد تا یک  ــ ــدید باعث ش ــ مصدومیت ش
ــود. نیمار  ــ ــین ش ــ ــال کامل خانه نش ــ س
ــتطیل سبز دوباره  ــ در بازگشت به مس
مصدوم شد. آسیب دیدگی این بازیکن 
ــتقلال باعث  ــ برزیلی در دیدار برابر اس
ــد تا او یک ماه دیگر دور از میادین  ــ ش

باشد.

ــایعه جدایی نیمار  ــ در روزهای اخیر ش
از الهلال با جدیت مطرح شده است. 
ــپورت برزیل اعلام  ــ ــه گلوبواس ــ روزنام
ــش را  ــ ــانتوس نهایت تلاش ــ کرد که س
برای بازگشت نیمار به کارمی گیرد. اما 
روزنامه الریاضیه عربستان اعلام کرد، 
ــراردادش در الهلال  ــ ــان ق ــ نیمار تا پای
باقی می ماند و این تیم را در ژانویه ترک 
نمی کند. نیمار تا پایان فصل جاری با 
ــرارداد دارد. البته این بازیکن  ــ الهلال ق
ــرای لیگ  ــ ــت الهلال ب ــ فقط در فهرس
نخبگان آسیا قرار دارد و فعلاً نمی تواند 
در لیگ حرفه ای عربستان برای تیمش 

به میدان برود.

نیمار در عربستان ماندنی است
النصر در هفته دهم رقابت های فوتبال لیگ 
حرفه ای عربستان به مصاف الریاض رفت و 
در این بازی توانست با یک گل به پیروزی برسد 
تا سه امتیاز ارزشمند را به دست آورد. تک گل 
النصر را در این بازی سادیو مانه به ثمر رساند. 
کریستیانو رونالدو در این بازی در ترکیب اصلی 
النصر به میدان رفت اما برای سومین بازی 
پیاپی در لیگ عربستان موفق به گلزنی نشد.

 روزنامه الشرق الاوسط عربستان بعد از بازی 
نوشت: رونالدو ترک عادت کرد. او معمولاً بعد 
از پیروزی به طرف هواداران النصر می رفت و 
با آنها به شادی می پرداخت و به احساسات 
هواداران پاسخ می داد. اما این بازیکن پرتغالی 
بعد از بازی با الریاض در حالی که ناراحت 

به نظر می رسید زمین بازی را ترک کرد و به 
رختکن رفت. رونالدو از اینکه در گلزنی ناکام 
است ناراحت به نظر می رسد. او برای سومین 
بازی پیاپی از گلزنی در لیگ عربستان بازماند.
 رونالدو در فصل جاری 1۵ بازی با پیراهن النصر 
در رقابت های مختلف انجام داده که نتیجه آن 
1۰ گل و سه پاس گل بوده است. در روزهای 
اخیر گمانه زنی ها درباره جدایی این بازیکن 
پرتغالی از النصر و حضورش در الهلال زیاد بوده 
است.  النصر با بردن الریاض ۲۲ امتیازی شد 
و در رده سوم جدول رده بندی لیگ حرفه ای 
عربستان قرار گرفت. در جدول رده بندی 
الهلال با ۲۸ امتیاز صدرنشین است و الاتحاد 

هم با ۲۷ امتیاز در رده دوم جای دارد.

رونالدو ترک عادت کرد

گاریدو: این برد کار بزرگ چابی اولیوا بود
خوان کارلوس گاریدو بعد از برد پرسپولیس در سیرجان گفت: 
ما کار می کنیم برای اینکه ببریم. من فکر می کنم تیم مان 
خیلی تلاش کرد که ببریم. تیم ما سختی های بازی امروز را 
به خوبی می شناخت. خیلی خوب تیم حریف را آنالیز کرده 
بودیم. تیم سختی هستند. کار بزرگ آقای چابی اولیوا به 
عنوان آنالیزور بود. خیلی خوب کار کرده بود روی این بازی  . 
ویژگی های گل گهر را به خوبی می شناسیم. گل گهر همان 
کاری که انتظار داشتیم را انجام داد. تیم بسیار سختگیری 
هستند و روی ضربات کاشته خوب کار می کنند و از سمت 
راست خودشان را خوب می رسانند و پرس می کنند و ما باید 

می دانستیم چجوری باید روی این مسائل کار کنیم.
او ادامه داد: با علیپور و آل کثیر بازی کردیم چون می دانستیم 
که می توانیم از فضای پشت دفاع شان استفاده کنیم. آنها 
خیلی خوب بازی کردند. تمام تیم خوب عمل کردند. متوجه 
این موضوع بودند که سختی بازی کجاست و ما چطور 
می توانیم بازی را ببریم. این خیلی مهم است که بازی را 
ببریم به همان نحوی که به بچه ها توضیح داده ایم. تیم آنها 
خوب رقابت کرد. همیشه وقتی بازی را نمی بری زمان سختی 
دارید. همه ما باید این انتقادات را پذیرا باشیم و تحمل کنیم 
و بدانیم چطور عکس العمل نشان بدهیم. تیم ما متوجه شد 
که چگونه به این انتقادات عکس العمل نشان بدهد. روحیه 
جنگندگی خوبی نشان دادند چون می دانستند بازی راحت 
نیست و باید زیاد بجنگیم. نظم خوبی باید در این بازی داشته 
باشید چون حریف ضربات کاشته خوبی می زند. از نظر نظم 
دفاعی کل تیم خوب بودیم و می دانستیم در زمان هایی از بازی 
لحظات سختی به وجود می آید و تیم ما در آن زمان ها خوب 

واکنش نشان داد.

ژاوی: یامال در دهه آینده بهترین بازیکن 
جهان خواهد بود

لامینه یامال که این روزها نمایشی درخشان در لباس بارسا 
دارد، ابتدا توسط ژاوی در تیم اصلی بارسلونا به کار گرفته 
شد. این بازیکن جوان در تیم ملی فوتبال اسپانیا درخشید 
و توانست قهرمانی در یورو ۲۰۲۴ را به دست آورد و اکنون هم 
با هانسی فلیک روزهای درخشانی را با آبی اناری ها تجربه 
می کند. ژاوی، سرمربی سابق بارسا به ستایش از یامال 
پرداخته و گفته: »یامال بهترین بازیکن نسل خودش است. 
او استعدادی باورنکردنی دارد. او به نظرم می تواند در 1۰-1۵ 

سال پیش رو بهترین بازیکن جهان باشد.«
یامال با اقتدار عنوان بهترین بازیکن جوان فوتبال جهان در 
سال ۲۰۲۴ را به دست آورد. این ستاره اسپانیایی در رأی گیری 
انتخاب بهترین بازیکن جوان 113 امتیاز را به خود اختصاص 
داد. این در حالی است که نفر دوم یعنی آردا گولر تنها ۲۶ 
امتیاز کسب کرد و کوبی مِینو هم با ۲۰ امتیاز در جایگاه 
سوم قرار گرفت. در رأی گیری بهترین بازیکن جوان سال 
۲۰۲۴ همه شرکت کنندگان به استثنای رونالدوی برزیلی 
به لامینه یامال به عنوان نفر نخست رأی دادند. رونالدو، 
ساوینیو را به عنوان نفر نخست انتخاب کرد و یامال و گولر را 
هم در رده های بعدی قرار داد. این جایزه با رأی برندگان توپ 
طلا در دوره های مختلف به یامال به عنوان بهترین بازیکن 

جوان سال اهدا شد.

وحید  برگ برنده  پرسپولیس و گاریدو

لبخند بر لبان استقلال نشست

استقلال یک - مس رفسنجان صفر
گل: ابوالفضل زمانی )10(

بازی معوقه هفته چهارم لیگ برتر
شنبه: 1403/08/19، ساعت: 18:30

ورزشگاه: شهدای شهر قدس، تماشاگر: پنج هزار نفر
داور: محمدحسین زاهدی فرد

کمک ها: امیرمحمد داودزاده
اخطار: محمدحسین اسلامی )استقلال(

استقلال: سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، 
محمدحسین مرادمند، ابوالفضل زمانی، میلاد 
زکی پور، دیدیه اندونگ، زبیر نیک نفس )92 - 
آرش رضاوند(، گائل کاکوتا )13- مجتبی هاشمی 
نسب( )46 - سامان فلاح(، محمدحسین 
اسلامی، امیرعلی صادقی )74 -گوستاوو بلانکو( 

و آرمان رمضانی
سرمربی: پیتسو موسیمانه

محمدرضا  لک،  حامد  رفسنجان:  مس 
مهدی زاده، سباستین اسپاهیو )46 -سعید 
واسعی(، فرشید اسماعیلی )78 -محمدحسین 
کریم زاده(، محمد علی نژاد )89 -عیسی مرادی(، 

حسن جعفری، فرشید باقری، علی شجاعی، 
کوفی یبواه، جلال الدین علی محمدی و بهنام 

برزای )65 -مهدی شریفی(
سرمربی: مسعود شجاعی

استقلال و مس رفسنجان درحالی دیروز برابر هم 
قرار گرفتند که پیروز نشدن در پنج بازی پیاپی، 
آبی پوشان پایتخت را در شرایط سختی قرار 
داده بود اما در سمت مقابل، تیم میهمان اولین 
بازی اش با هدایت مسعود شجاعی را با برد پشت 
سر گذاشته بود اما کار سخت تر پیتسو موسیمانه 
از این جهت بود که او تعدادی از بازیکنان مطرح 
خود از جمله رامین رضاییان، ابوالفضل جلالی، 
آرش رضاوند و رافائل سیلوا را به دلیل مصدومیت 
در اختیار نداشت و جلال الدین ماشاریپوف هم 
دچار سرماخوردگی شد تا از لیست خارج شود. در 
این شرایط سرمربی اهل آفریقای جنوبی آبی ها، 
مجبور شد از نفرات جوانی مانند ابوالفضل زمانی 
و امیرعلی صادقی در ترکیب اصلی استفاده کند. 
با این حال، این تغییرات یک توفیق اجباری برای 
استقلال شد. چرا که در دقیقه 1۰، پاس مرادمند 

در سمت چپ به زکی پور رسید که ارسال در 
عرض و دیدنی او در تیر دوم به زمانی رسید و او 
با ضربه ای تمام کننده، دروازه لک را باز کرد تا در 
دومین بازی فیکس خود برای استقلال، پاسخ 
اعتماد موسیمانه را داده باشد و به خوبی جای 
رضاییان را هم در سمت راست و هم در نقش یک 
گلزن پر کرده باشد. البته بدبیاری های استقلال 
در ادامه پدیدار شد و با مصدوم شدن کاکوتا، او 
دیگر نتوانست به بازی ادامه دهد تا از دقیقه 13 
و در تعویضی اجباری، جای خود را به یک بازیکن 
جوان دیگر به نام مجتبی هاشمی نسب بدهد. در 
ادامه مسابقه بازی در میانه میدان دنبال شد و دو 
تیم موقعیت خاصی به دست نیاورند تا نیمه اول 

با همان یک گل به سود استقلال به پایان برسد.
موسیمانه نیمه دوم را با یک تغییر آغاز کرد و سامان 
فلاح جایگزین هاشمی نسبی شد که در نیمه اول 
به میدان آمده بود. در این نیمه، شاگردان شجاعی 
حملات خود را افزایش دادند تا بتوانند بازی را به 
تساوی بکشانند اما حملاتشان قدرتمند نبود. در 
ادامه باز هم استقلال توپ و میدان را در اختیار 

گرفت و سعی در زدن گل دوم داشت اما بازیکنانی 
مانند بلانکو هم که به میدان آمدند، کاری از پیش 
نبردند تا این بازی در نهایت با همان نتیجه 1-۰ به 
سود استقلال به پایان برسد. این پیروزی باعث شد 
نوار نبردن های آبی ها شکسته شود و شاگردان 
موسیمانه با 11 امتیازی شدن، خود را تا رده دهم 

جدول بالا بکشند.

لبخند بر لبان استقلال نشست
نوبرانه موسیمانه

،9۲ با گل دقیقه   شاگردان هوگو آلمیدا 
۲1 امتیازی شدند و  صدر جدول را از پرسپولیس 

پس گرفتند.
سپاهان با ۶ تغییر نسبت به بازی گذشته مقابل 
شارجه امارات و نساجی با ۵ تغییر در مقایسه 
با بازی گذشته با مس رفسنجان مقابل یکدیگر 
قرار گرفتند. از طرفی استقبالی هم از سوی 

تماشاگران دو تیم نشده بود. سپاهانی ها بعد از 
جدایی مورایس انتظار تغییراتی را روی نیمکت 
داشتند و هواداران نساجی هم نسبت به نتایج 
ساکت الهامی بشدت گلایه دارند. دقیقه ۵ آریا 
یوسفی در موقعیت خوبی در محوطه جریمه 
نساجی صاحب توپ شد که دو مدافع حریف 
روی پای او آمدند و توپ را دفع کردند. دو 

دقیقه بعد پاس در عمق عالی جواد آقایی پور 
را آریا یوسفی نتوانست استفاده کند و ضربه او 
با وجود عبور از لوآن پولی به بیرون از دروازه 
زده شد. در حالی که توپ و میدان در اختیار 
میزبان بود اما قائمشهری ها به گل رسیدند. 
دقیقه ۲۸ ارسال محمدرضا عباسی از جناح 
چپ زمین را هادی محمدی به شکل ناقص 

دفع کرد تا توپ پشت محوطه روی پای مرصاد 
سیفی جفت و جور شود و شلیک دیدنی و بدون 
مکث این مدافع چپ پیش تاخته دور از دستان 

میرزازاد به گوشه دروازه سپاهان برود.
بازی در نیمه دوم هم با برتری سپاهان آغاز شد. 
شاگردان آلمیدا با ارائه بازی هجومی سعی در 
تغییر نتیجه داشتند. تعویض های این مربی هم 
گواه این ادعا است. کاوه رضایی یک دقیقه بعد 
از حضورش در زمین تا آستانه باز کردن دروازه 
نساجی پیش رفت. سرانجام سپاهان مزد 
بازی بهترش را در دقیقه ۲+9۰ به دست آورد. 
ارسال محمد کریمی از سمت چپ را انزونزی 

در حالتی نامتعادل وارد دروازه کرد.

سپاهان یک – نساجی یک
صدر نشینی سپاهان در دقیقه 92

82 7

0-1
استقلال - مس رفسنجان

1-0
گل گهر – پرسپولیس

2

 6

 1

4



من در 
چند اردو 

به تیم ملی 
فراخوانده 

شدم. در این 
مدت که من 

با تیم ملی 
همراه بودم، 

6 یا 7 بازی 
داشتیم که 

فقط مقابل 
ترکمنستان 

فرصت 
حضور 20 

دقیقه ای پیدا 
کردم

حسین عبدی سرمربی تیم ملی 
مشخص  از  پس  جوانان  فوتبال 
شدن قرعه کشی مرحله نهایی جام 
ملت های زیر ۲۰ سال آسیا گفت: 
»مشخص شد که چالش جدی در 
گروهی سخت با تیم های ازبکستان، 
یمن و اندونزی داریم. ابتدا باید برای 
صعود از گروه تاش کنیم و سپس 
برای بازی حذفی تاش خود را ادامه 
دهیم. در رده های پایه هیچ تیمی از 
پیش برنده یا بازنده نیست. به همین 
خاطر گروه های دیگر هم مثل ما 
شانس یکسانی دارند. ابتدا به صعود 
از گروه فکر می کنیم و سپس باید 
منتظر بمانیم از گروه D که تیم های 
کره جنوبی، ژاپن، تایلند و سوریه 
هستند چه تیم هایی صعود خواهند 

» . کرد
او درباره بازی با ازبکستان، اندونزی 
و یمن در گروه C تصریح کرد: »کار 

خیلی سختی داریم. باید بیشتر از 
قبل تاش کنیم و تجربه این کار را در 
رده نوجوانان داریم. در کنار بازی های 
دوستانه نیاز به چمن تمرینی مناسب 
در اردوهای خود داریم. زمان خیلی 
کمی باقی مانده و نباید هیچ چیزی 
را دست کم بگیریم. ما چالش گرفتن 
بازیکن از باشگاه ها داریم. این چالش 
بزرگ برای شخص من نیست بلکه 
برای ایران است چون نیاز داریم در 
جامعه بین المللی فوتبال خودمان را 

به خوبی نمایش دهیم.«
سرمربی تیم ملی جوانان بیان داشت: 
»همه باید دست به دست هم دهیم 
تا افتخارآفرینی کنیم. امیدوارم واقعاً از 
اردوی پیش رو تمام بازیکنان خود را در 
اختیار داشته باشیم. در رده نوجوانان 
یک بینش داشتیم که ابتدا صعود 
به جام جهانی بود و سپس قهرمانی 
در آسیا، حالا ما با تیم فعلی جوانان 

دنبال همین یک جامی هستیم که 
آسیا به ما بدهکار است. ما باید به 
قهرمانی فکر کنیم و برای آن تاش 
مضاعف داشته باشیم. هیچ چیز 

مهم تر از این نیست.«

علیرضا جهانبخش به عضویت تیم 
هیرنفین هلند درآمد. این بازیکن 
۳۱ساله پس از پایان قراردادش با 
فاینورد در تابستان گذشته به عنوان 
بازیکن آزاد به این تیم پیوست. 
جهانبخش تا تابستان ۲۰۲۵ با این 
باشگاه قرارداد خواهد داشت و با 
پیراهن شماره ۳۰ در این تیم بازی 
خواهد کرد. کاپیتان تیم ملی در 
مصاحبه با سایت ESPN گفت: »باید 
صادق باشم. چند هفته اخیر که 
تیم نداشتم برایم دوران سختی بود. 
خیلی ها چیز زیادی درباره این موضوع 
نمی دانند اما چند ماه پیش من برای 
اخذ پاسپورت هلندی تاش کردم. 
قوانین این بود تا زمانی که پاسپورت 
را دریافت نکردم و تصمیم گرفتم در 
هلند بمانم. احساس می کنم هلند 

خانه دوم من است.«
جهانبخش در هیرنفین زیر نظر روبین 

فان پرسی، مهاجم سابق تیم ملی 
هلند، بازی خواهد کرد. او درباره 
حضورش در این تیم بیان داشت: 
»روبین همه چیز را در مورد پروژه 
داد.  توضیح  من  برای  هیرنفین 
هیرنفین تیم جوانی است و باشگاه 
جاه طلبی دارد که به دنبال پیشرفت 
و بهترشدن است. من از این بابت 
احساس خوبی دارم و دوست دارم 
به تیمم کمک کنم تا به هدفی که 

می خواهد دست یابد.«
این فان پرسی، مربی  بر  عاوه 
هیرنفین نیز درباره حضور جهانبخش 
در این تیم افزود: »جهانبخش بازیکن 
بزرگی است. او اینجاست و می خواهد 
تأثیر خوبی در تیم داشته باشد. علی 
بازیکن باکیفیتی است که می تواند 
گل ها و پاس گل های زیادی برای ما 
در طول فصل ثبت کند. او همچنین 
یک رهبر واقعی در داخل و خارج از 

زمین است. همه ما می خواهیم او 
را در ترکیب تیم ببینیم اما علی به 
زمان نیاز دارد. او تاکنون دو بار با 
تیم تمرین کرده و خوب پیش رفته 

» . ست ا

آسیا یک جام به ما بدهکار است
عبدی: مأموریت سختی پیش رو داریم

نقش فان پرسی در پیوستن کاپیتان تیم ملی به هیرنفین
جهانبخش: دوست دارم به تیمم کمک کنم

خبر

آزمون در جمع برترین های ماه امارات
رسانه رسمی لیگ برتر فوتبال امارات اقدام به معرفی 
برترین مربیان، دروازه بانان و بازیکنان ماه اکتبر کرده 
که در جمع آنها، نام سردار آزمون هم به دلیل عملکرد 
مؤثرش در دو مسابقه شباب الاهلی در یک ماه اخیر به 
چشم می خورد. در جمع کاندیداهای برترین بازیکنان 
ماه اکتبر لیگ برتر امارات که با نظرسنجی انتخاب 
می شوند، عاوه بر سردار آزمون از شباب الاهلی که دو 
گل در دو مسابقه زد، نام گیلهرمه )شباب الاهلی(، عمر 
خربین )الوحده(، محمد ربیع )الجزیره( و برونو دی 
الیویرا )الجزیره( نیز قرار گرفته است. در ماه اکتبر هر 
تیم در لیگ برتر امارات دو مسابقه در هفته های پنجم 
و ششم انجام داد که سردار آزمون در دو بازی تیمش 
به میدان رفت و در جریان برتری شباب الاهلی مقابل 
بنی یاس و شارجه توانست گلزنی کند. شباب الاهلی در 
شرایطی در ماه اکتبر موفق به کسب پیروزی ارزشمند 
۲ بر یک مقابل شارجه شد که پیش از این هر دو تیم به 
۵ برد متوالی رسیده بودند، ولی گلزنی سردار آزمون در 
این بازی کاری کرد تا تیمش در مسیر پیروزی قرار بگیرد 

و صدرنشین لیگ برتر امارات شود.
 
 

بازگشت غیرمنتظره کریمی به میادین
در چهارچوب دیدارهای هفته دوازدهم سوپرلیگ 
ترکیه، تیم کایسری اسپور که علی کریمی را پس از 
دوران مصدومیت کوتاه مدت دوباره در فهرست 
نفراتش داشت، جمعه شب به مصاف تیم رده نهمی 
کاسیم پاشا رفت. کریمی که دو هفته قبل به دلیل 
دیسک کمر تحت عمل جراحی قرار گرفته و گفته 
نخواهد  حضور  مسابقه  چهار  در  حداقل  می شد 
داشت، در بازی با کاسیم پاشا بازگشت غیرمنتظره 
و زودتر از موعد به میادین را تجربه کرد و از دقیقه 76 
به عنوان یار جانشین به میدان رفت. یاران کریمی که 
در هفته های اخیر شرایط خوبی پیدا کرده اند و چهار 
مسابقه را بدون شکست با کسب سه تساوی و یک 
برد به پایان رسانده بودند، در دیدار با کاسیم پاشا هم 
توانستند عملکرد خوبی داشته باشند و به سه امتیاز 
خارج خانه دست یابند. کایسری اسپور که پیش از این 
فقط یک برد در سوپرلیگ ترکیه مقابل هاتای اسپور 
داشت، در دیدار برابر کاسیم پاشا هم به برتری ۲ بر یک 
دست پیدا کرد تا ۱۲ امتیازی شده، از قعر جدول فاصله 
بگیرد و با صعود چهارپله ای در جایگاه سیزدهم جدول 

این رقابت ها قرار بگیرد.

برگزاری اردوی فوتبال ساحلی در تهران
 تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در نیمه دوم آذر ماه اردوی 
تدارکاتی در تهران برگزار خواهد کرد. این اردو جهت 
آماده سازی بازیکنان برای تورنمنت قهرمانی آسیا و جام 
جهانی ۲۰۲۵ برگزار می شود. رقابت های قهرمانی آسیا 
در اواخر اسفند ماه برگزار خواهد شد. تاکنون سیشل، 
سنگال، موریتانی، تاهیتی، باروس، ایتالیا، پرتغال و 
اسپانیا ۸ تیمی هستند که توانسته اند به جام جهانی 
۲۰۲۵ صعود کنند و تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با 
گرفتن نتایج خوب در رقابت های قهرمانی آسیا می تواند 
جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل را کسب کند. 
جام جهانی فوتبال ساحلی در تاریخ ۱۱ الی ۲۱ اردیبهشت 

۱۴۰۴ در جزیره سیشل قاره آفریقا برگزار خواهد شد.
 

تمجید دروازه بان سابق لخ پوزنان 
از قلی زاده

 علی قلی زاده وینگر ایرانی تیم فوتبال لخ پوزنان پس از 
یکی، دو بازی که در ابتدای فصل و در ترکیب لخ پوزنان 
توانست عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد و 
حتی در مقطعی باشگاه پرسپولیس هم خواهان جذب 
این بازیکن ملی پوش بود پس از درخشش در ترکیب 
لخ پوزنان مدیران این باشگاه از فروش بازیکن خود 
صرف نظر کردند. لخ پوزنان دو بازی اخیر خود در جام 
حذفی و لیگ لهستان را با شکست پشت سر گذاشته 
است و همین موضوع باعث انتقاد برخی از هواداران 
این تیم به بازیکنان و کادر فنی شده است. نوربرت 
تارایسکی، دروازه بان سابق لخ پوزنان در گفت و گو با 
سایت »sport. fakt« و در رابطه با حضور بازیکنانی 
از جمله علی قلی زاده در ترکیب گفت: »برای من 
بیشترین پیشرفت را در تیم »آفونسو سوسا« داشته 
است. او نیروی جدیدی گرفته و نشان داده که واقعاً 
بازیکن خوبی است. اما قلی زاده هم حس می کند که 
مربی به او اعتماد دارد. او از بازی کردن لذت می برد 
و تأثیر زیادی بر عملکرد تیم دارد. در بازی با پوشچا 
حضور قلی زاده در روند رو به جلوی لخ پوزنان بسیار 

مؤثر بود.«

مربی دروازه بان های تیم فوتبال جوانان: 
بازی آسان در آسیا معنا ندارد

رضا حاج اسبویی مربی دروازه بان های تیم فوتبال 
جوانان با اشاره به قرعه جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا 
 C با حضور ایران، ازبکستان، اندونزی و یمن در گروه
گفت: »وقتی در رده های پایه کار می کنید هیچ تیمی 
از قبل برد و باختش مشخص نیست. شما نمی توانید 
هیچ گونه الگوی مشخصی داشته باشید. شرایط تیم ها 
کاماً نزدیک به همدیگر است و تیم ها با تمام توان برای 

بردن تاش می کنند. بازی آسان در آسیا نداریم.«
مربی دروازه بان های زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان با 
اشاره به اهمیت بازی ها که باعث صعود چهار تیم پایانی 
به جام جهانی خواهد شد، تأکید کرد: »ازبکستان تیمی 
قدرتمند است که سرمایه گذاری های زیادی هم در این 
زمینه کرده است. اندونزی و یمن هم تیم های خیلی 
خوبی هستند که ما باید حواس خود را جمع کنیم و 
با برنامه ریزی به مصاف این تیم ها برویم. خوشبختانه 
برنامه ریزی خوبی صورت گرفته و امیدوار هستیم تمام 
بازیکنان خود را در اختیار داشته باشیم تا بتوانیم با 

آمادگی کامل بازی کنیم.«
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 فصل گذشته حواشی فوتبال با صدور 
بیانیه های متعدد توسط تیم های لیگ 
برتری به اوج خود رسید و فدراسیون 
فوتبال اواخر همین فصل بود که 
سقف جرایم مالی را افزایش داد. جدا 
از بحث بازدارندگی، باید به نقش این 
جرایم برای تأمین مخارج فدراسیون 
فوتبال اشاره شود؛ موضوعی که در 

هفته های اخیر یکی از سؤال های 
اهالی فوتبال بوده که این جرایم مالی 

چگونه و در کجا هزینه می شود؟
فصل گذشته مجموع جرایم نقدی 
مربوط به احکام کمیته انضباطی به 
بیش از 7۰ میلیارد تومان رسید. رقمی 
که در حد کل هزینه های یک فصل 
فوتبالی یک تیم میانه جدولی است. 
مشخص نیست که فدراسیون فوتبال 
دقیقاً این ارقام را صرف چه کارهایی 
می کند ولی با همین پول می توان 
بخشی از بودجه خرید VAR را تأمین 
کرد، موضوعی که از ابتدای فصل جاری 
محقق شد اما این تکنولوژی بیشتر در 
بازی تیم های استقال و پرسپولیس 

استفاده شد که همین موضوع باعث 
اعتراض مربیان سایر تیم های لیگ 

برتری شد.
دوره  چهارمین  و  بیست  آغاز  با   
مسابقات لیگ برتر احضار فوتبالی ها 
به کمیته انضباطی روند صعودی 
داشت که طی آن از جرائم چند صد 
هزارتومانی تا جریمه های میلیاردی 
را شاهد هستیم. آخرین مورد جرایم 
چند صد میلیون تومانی تیم ها به 
دلیل عدم حضور بازیکنان جوان در 
اردوی تیم ملی جوانان توسط کمیته 
انضباطی بود. در این بین جرایم مالی 
تیم های پرهوادار به دلیل تخلف 
هوادارانشان هم پای ثابت جرایم 

مالی کمیته انضباطی است. در این 
بین خبرنگار »ایران ورزشی« برای 
اطاع از نحوه هزینه جرایم با چندین 
مسئول فدراسیون فوتبال صحبت کرد 
که این مسئولان در این خصوص اظهار 

بی اطاعی کردند.
 مهدی دادرس، یکی از اعضای کمیته 
استیناف در خصوص این موضوع به 
»ایران ورزشی« می گوید: »فدراسیون 
فوتبال از برخی وزارتخانه ها پرهزینه تر 
است و قطعاً باید درآمدش هم بیشتر 
از برخی وزارتخانه ها باشد. پیش از 
این جرایم مالی به حساب سازمان 
لیگ واریز می شد اما بعد از افزایش 
ارقام جرایم مالی به حساب فدراسیون 

فوتبال واریز می شود. فدراسیون هزینه 
بسیار زیادی دارد و بالاخره باید این 

هزینه ها را تأمین کند.«
 او می افزاید: »یک مجموعه ای به 
این بزرگی که مورد توجه و محبوب 
جامعه است، نیاز به بودجه کان 
دارد. کمیته آموزش، اعزام تیم های 
رده های مختلف به مسابقات و اردوها، 
پرداخت حقوق کارمندهای فدراسیون 
و چندین مورد دیگر جزو مواردی است 
که فدراسیون فوتبال باید هزینه آن 
را تأمین کند که جرایم مالی تیم ها، 
بازیکنان و... از جمله درآمدهایی است 
که فدراسیون از آن برای تأمین نیازهای 
مالی خود استفاده می کند. البته در 

این خصوص حرف و حدیث هایی 
مطرح است اما بهتر است با عینک 
خوشبینی به موارد اینچنینی نگاه 
کنیم.«  این عضو کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال بیان می کند: »روزانه 
صدها رأی توسط قاضی ها در حوزه های 
مختلف صادر می شود و هیچ فردی 
در خصوص آرای صادر شده معترض 
نمی شود اما کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال با صدور یک رأی زیر سؤال 
می رود. احکامی که توسط فیفا دیده 
می شود و تیم ها در صورتی که نسبت 
به رأی صادر شده معترض باشند، از 
کمیته انضباطی به CAS )دادگاه عالی 

ورزش( شکایت می کنند.«

کمیته انضباطی با صدور یک رأی زیر سؤال می رود
دادرس: هزینه های فدراسیون از برخی وزارتخانه ها بیشتر است

اللهیار صیادمنش که این فصل 
در بلژیک درخشیده، جزو بهترین 
بازیکنان تیم وسترلو محسوب 
می شود و با تأثیرگذاری روی ۸ گل 
حالا جزو ارزشمندترین بازیکنان 

ژوپیترلیگ باشد. 
شاید خیلی ها امیدوار بودند که 
صیادمنش با این درخشش پس 
از مدت ها به فهرست تیم ملی 
برگردد و بتواند با پیراهن ملی هم 
این عملکرد را تکرار کند اما خود 
این بازیکن اینطور فکر نمی کند!  
اللهیار در خصوص شرایط این 
روزهایش در بلژیک و علت انتخاب 
تیم وسترلو گفت: »من نیم فصل 
سال گذشته به این تیم آمدم و 
روز های آخر حضورم در هال سیتی 
واقعاً از نظر روحی و روانی شرایط 
خوبی نداشتم اما وقتی به وسترلو 
آمدم شرایط خوب بود. وقتی من 
به بلژیک آمدم، آن طور که باید و 
شاید اتمسفر تیم و سطح کلی آنها 
بالا نبود چرا که وقتی من به این 
تیم آمدم، جایگاهمان در جدول 
مشخص شده بود و با هر نتیجه 
نه شانس قهرمانی داشتیم و نه 
شانس سقوط برای همین انگار 
زیاد نتایج برای کسی مهم نبود. 
من هم خب به دلیل اینکه به 
یک کشور جدید و سطح لیگ 
جدیدی آمده بودم، یک مقدار 
زمان نیاز داشتم تا با شرایط 
هماهنگ شوم اما به طور کلی 

عملکردی که مد نظرم بود را 
نداشتم البته عملکرد بدی هم 
نداشتم. به خودم باور داشتم که 
این فصل عملکرد خوبی خواهم 
داشت و اکنون خدا را شکر همه 
چیز خیلی برایم خوب پیش 

می رود.«  
صیادمنش در خصوص عملکرد 
تیم ملی در جام ملت های آسیا 
گفت: »من در جایگاهی نیستیم 
در خصوص مسائل کلی تیم نظر 
بدهم ولی به نظرم ایران در جام 
ملت های آسیا هم بازی های 
خوب داشت و هم بازی های 
بد. تورنمنت هایی از قبیل جام 
مثل  جهانی  جام  و  ملت ها 
لیگ نیست که فرصت جبران 
داشته باشیم، اولین اشتباه در 
به حذف  بازی ها منجر  این 
تیم می شود. در این تورنمنت 
هم متأسفانه در یکی دوتا بازی 
نتوانستیم عملکرد خوبی داشته 
باشیم و در نهایت این عملکرد 
منجر به حذف تیم ملی شد.«  
اللهیار صیادمنش در خصوص 
دعوت نشدنش به تیم ملی با 
وجود عملکرد خوبی که به نمایش 
گذاشته گفت: »خب من در چند 
اردو به تیم ملی فراخوانده شدم. 
در این مدت که من با تیم ملی 
همراه بودم، 6 یا 7 بازی داشتیم 
ترکمنستان  مقابل  فقط  که 
فرصت حضور ۲۰ دقیقه ای پیدا 
کردم. اینها همه برای من یک 
پیام داشت و احساس می کردم 
در تفکرات کادرفنی تیم ملی 
جایی ندارم. از اردو ها و آنچه 

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال درباره زمان اعام 
لیست تیم ملی فوتبال، اظهار داشت: »لیست تیم ملی برای 
فیفادی پیش رو آماده است، اما صبر کردیم ۲ بازی باقیمانده 
استقال و پرسپولیس را هم ببینیم، شاید لیست عوض شد. 
اردوی قبلی بازیکنان جوان خیلی ما را امیدوار کرد. ما در مرحله 
نهایی مقدماتی جام جهانی هستیم و نتیجه خیلی مهم است. 
ما همان طور که دنبال نتیجه هستیم، آرام آرام تغییرات را ایجاد 
می کنیم. اگر بخواهیم صعود کنیم با دو برد تقریباً صعودمان 
قطعی می شود. به دنبال این هستیم در فیفادی های دیگر که 
۱۰-۱۲ بازی است، فضا را برای جوانان به وجود بیاوریم تا بتوانند 

خودشان را نشان بدهند.«
او که در دو ماه اخیر با نقدهای زیادی از سوی پیشکسوتان 
و کارشناسان روبه رو شده، درباره منتقدان، تصریح کرد: »ما 
هم ایراد داریم و می دانیم نقد به تیم ملی کمک می کند، اما 

بستر نقد هم مهم است که به تیم ملی کمک خواهد کرد. از 
پیشکسوتان و کارشناسان خواهش داریم هر نکته ای دارند به ما 
بگویند، از نقدهایشان استفاده خواهیم کرد. در فیفادی قبلی 
نتیجه خوبی گرفتیم و امیدواریم این دو بازی را ببریم چون 
فوتبال به دلخوشی مردم تبدیل شده است، چه فوتبال باشگاهی 
و چه فوتبال ملی. من برای نمایندگان ایران در آسیا هم آرزوی 
موفقیت دارم چون طرفداران میلیونی و شرایط سختی دارند.«
سرمربی تیم ملی فوتبال به شرایط استقال هم پرداخت 
و عنوان کرد: »مشکاتی که برای استقال پیش آمده برای 
همه تیم ها پیش می آید. شرایط استقال مثل منچستر بعد 
از فرگوسن است و عدم نتیجه گیری برای منچستریونایتد پس 
از فرگوسن هم پیش آمد. ما را که پیشکسوت نمی دانند، اما 
به عنوان کسی که در این تیم بازی کرده است امیدوارم نتایج 

خوبی کسب کنند.«

که می دیدم، احساس می کردم 
کادرفنی اعتقادی به من ندارد 
که البته این احساس من با 
دعوت نشدن در اردوی بعدی به 
تیم ملی مطمئن شدم که درست 
بوده است. نه فقط در فوتبال 
بلکه در هر مجموعه ای که کار 
می کنید بعد از سپری شدن مدتی 
متوجه می شوید که آن مجموعه 

به شما اعتقادی دارد یا نه من 
نیز در اردوهایی که همراه تیم 
ملی بودم متوجه شدم که در 
تفکر کادر فنی تیم ملی جایی 
ندارم و انتقادی هم از این بابت 
ندارم. بالاخره کادرفنی می تواند 
بازیکنانی را به تیم ملی دعوت 
کند که تاکتیک های مد نظر 
خودشان را به اجرا بگذارند و این 

موضوع کاماً سلیقه ای است. در 
 نهایت هم من به تصمیم کادرفنی 

تیم ملی احترام می گذارم.«
 مهاجم لژیونر کشورمان در پایان 
در خصوص جام جهانی ۲۰۲6 
گفت: »در هر صورت برای تیم ملی 
در دیدار های پیش رو و در جام 
جهانی ۲۰۲6 چه من همراه تیم 
بودم و چه نبودم، آرزوی موفقیت 

دارم. البته برای پیش بینی نتایج 
در جام جهانی باید منتظر قرعه 
هم ماند. با اضافه شدن تعداد 
تیم ها در این جام جهانی نسبت 
به جام جهانی های قبل، صعود از 
گروه آسان تر خواهد بود اما در 
نهایت امیدوارم تیم ملی عاوه بر 
صعود از گروهش به مراحل بالاتر 

هم صعود کند.«

امیدوارم تیم ملی در جام جهانی از گروهش صعود کند

صیادمنش: در تفکرات کادرفنی تیم ملی جایی ندارم
مصاحبه
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شکست علی  اکبری مقابل اسطوره جوجیتسو

بدبیاری در تایلند

مقابل  وان  سازمان  در  رقابتش  هفتمین  در  ایرانی  نامدار  فایتر 
قطع  پیروزی هایش  روند  و  مغلوب  جهان  جوجیتسو  اسطوره 
 شد. سری یکصد و شصت و نهم از لیگ اصلی سازمان وان موسوم به
 ONE 169: Malykhin vs. Reug Reug، در استادیوم بزرگ لومپینی بانکوک 

برگزار شد که با شکست فایتر نامدار ایرانی همراه شد. در دسته سنگین وزن این 
رقابت ها، امیر علی  اکبری در هفتمین مبارزه خود در این سازمان در راند نخست 
مغلوب مارکوس آلمدا )بوچچا( برزیلی، اسطوره جوجیتسو جهان شد. با این 
شکست علی  اکبری با یک پله سقوط در جایگاه چهارم رده بندی دسته سنگین وزن 
سازمان وان قرار گرفت. مبارز کشورمان پیش از این  و بعد از دو شکست ابتدایی 
مقابل کانگ جی وون و آناتولی مالیخین در سازمان وان، موفق به کسب چهار پیروزی 
متوالی مقابل مائورو سریلی، براندون ورا، داستین جوینسون و آرجان بولار شده بود.

این شکست در حالی برای امیرعلی اکبری رقم خورد که او چند ماه را در امریکا حضور 
داشت. امیر از حضور در امریکا چند هدف داشت که یکی برگزاری همین مسابقه 
بود اما او بدون مربی در امریکا روزها را سپری می کرد که به یکباره برنامه تغییر کرد. 
امیر با این تصور که قرار است در امریکا مسابقه بدهد، چند ماه زودتر راهی این کشور 
شد اما به یکباره برنامه تغییر کرد و او باید برای مسابقه راهی کشور تایلند می شد. 
به همین دلیل دوباره به ایران آمد و در فاصله کوتاهی که برای تمرین داشت مهیای 

حضور در تایلند شد که البته با نتیجه همراه نشد.

خبر  
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غیبت مدال آوران پاریس در جهانی بحرین
ــابقات وزنه برداری  ــدال آور المپیک پاریس در مسـ تنها 6 مـ
ــابقات وزنه برداری  قهرمانی ۲۰۲۴ جهان حضور دارند. مسـ
ــن آغاز  ــی بحریـ ــه میزبانـ ــان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر بـ ــی جهـ قهرمانـ
می شود. در این مسابقات که با فاصله حدود چهار ماه پس 
ــدال آوران  ــود تعدادی از مـ ــک پاریس برگزار می شـ از المپیـ
المپیک غایب هستند. در بخش مردان وزنه برداری المپیک 
پاریس ۱۵ مدال توزیع شد اما از این جمع در جهانی بحرین 
ــته ۶۱ و ۱۰۲ کیلوگرم  تنها شش نفر حضور دارند. در دو دسـ
ــرکت نکرده اند. در  ــه مدال آور المپیک شـ ــچ کدام از سـ هیـ
ــته ۶۱ کیلوگرم فابین لی از چین قهرمان، سیلاچای از  دسـ
ــکا دارنده مدال  ــدال نقره و موریس از امریـ ــد دارنده مـ تایلنـ
ــتند که هر سه مدال آور در لیست  برنز المپیک پاریس هسـ
ــته ۸۹ کیلوگرم آنتونیو  قهرمانی جهان قرار ندارند. در دسـ
پیزولاتو از ایتالیا دارنده مدال برنز المپیک پاریس به منامه 
ــته ۱۰۲کیلوگرم هوان هوآ لیو از چین، اکبر  نمی آید. در دسـ
ــلاروس به ترتیب  ــو از بـ ــتان و تسیخانتسـ ژورائف از ازبکسـ
دارندگان مدال طلا، نقره و برنز المپیک پاریس هستند که 
هر سه نفر در بحرین غایب هستند. در دسته فوق سنگین 
هم لاشا تالاخادزه از گرجستان قهرمان المپیک پاریس به 

مسابقات بحرین نمی رسد.

حذف فتوحی از جدول 64 نفره 
ــابر با باخت مقابل شمشیرباز  محمد فتوحی ملی پوش سـ
لهستانی، از جدول  64 تایی جام جهانی الجزایر بالا نیامد. 
ــب 5 نفره علی  ــران با ترکیـ ــابر ایـ ــیربازی سـ تیم ملی شمشـ
پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر، احمدرضا شهمیری و 
ــابق در  نیما زاهدی با مربیگری محمد رهبری ملی پوش سـ
ــد که نیما زاهدی، فرزاد باهر و  جام جهانی الجزایر حاضر شـ
ــت در جدول 128 وداع  ــهمیری با قبول شکسـ احمدرضا شـ
زودهنگامی از دور رقابت ها داشتند. علی پاکدامن کاپیتان 
تیم ملی به خاطر حضور در جمع 16 نفر برتر رنکینگ جهانی 
با استراحت روز اول، دوئل را از جدول 64 تایی شروع کرد. 
ــپانیایی به مرحله یک  ــیرباز اسـ او دیروز با شکست شمشـ
شانزدهم رسید. اما محمد فتوحی که با شکست شمشیرباز 
ــود، دیروز با باخت مقابل  ــیده بـ امریکایی  به جدول 64 رسـ
ــت تا باز هم  ــا کنار رفـ ــتانی اش از دور رقابت هـ ــف لهسـ حریـ
ــود. رقابت های  ــدول 64 تایی برایش تکرار شـ ــذف در جـ حـ
تیمی شمشیربازی جام جهانی الجزایر امروز شروع می شود.

برد چستوخوا با درخشش عبادی پور
ــن بازی پلاس  ــتوخوا نوروید در یازدهمیـ ــم والیبال چسـ تیـ
لیگا، با درخشش کاپیتان ایرانی اش تیم لوبین را شکست 
داد. با نتیجه 3 بر یک. این تیم که در فصل جدید لیگ برتر 
لهستان، میلاد عبادی پور دریافت کننده ملی پوش ایرانی را 
با بازوبند کاپیتانی دارد، در یازدهمین بازی در ست های اول، 
ــت  ــوم و چهارم با نتایج 25 - 20، 25 - 16 و 25 - 22 برد و سـ سـ
دوم را 24 - 26 باخت. کاپیتان چستوخوا با بازی درخشانش 
21 امتیاز گرفت و پاتریک ایندرا 24 امتیاز. ویلفردو لئون هم 
20 امتیاز برای لوبین ثبت کرد. نوروید با 21 امتیاز از 8 پیروزی 

و 3 باخت تیم پنجم جدول رده بندی است.
 

گوزل زاده تنها داور ایرانی در تاتامی اسپانیا
ــوزل زاده،  ــرا گـ ــه ای  المیـ ــه در نامـ ــی کاراتـ ــیون جهانـ فدراسـ
ــابقات جهانی  ــی را برای قضاوت در اولین دوره مسـ داورایرانـ
تیمی اسپانیا دعوت کرد. در این دوره ۲۵ داور از سراسر دنیا 
ــوزل زاده با رنکینگ ۱۵ بعد از تجربه  حضور دارند که المیرا گـ
مدیریت تاتامی در رقابت های رسمی فدراسیون جهانی 2024 
تنها داور ایرانی است که  در جهانی اسپانیا قضاوت می کند.  
رقابت های جام جهانی با حضور ۵۴ تیم از ۳۲ کشور در بازه 
2 تا 4 آذرماه در شهر پامپولانا برگزار می شود. کشورهای ژاپن، 
فرانسه و مصر با ۴ تیم، برزیل، کلمبیا، آلمان، ایران و چین با ۳ 
تیم، استرالیا، هنگ کنگ و پرو با ۲ تیم و سایر کشورها با یک 
ــم در این دوره از رقابت ها حضور دارند. تیم ایران با ۳ تیم  تیـ
شامل کومیته تیمی مردان و کاتای تیمی مردان و زنان هفته 

آینده برای حضور در این مسابقات راهی اسپانیا می شوند.

برنز جهانی پاراتنیس روی میز، سهم غلامی
ــد عرفان غلامی، نماینده پاراتنیس روی میز ایران به  محمـ
ــید. او در مرحله  ــدال برنز رقابت های جهانی نیجریه رسـ مـ
نیمه نهایی رقابت های کلاس ۹ در رقابت با تاجدین حریف 
ــه مدال  ــده رنکینگ ۱۸ جهان و دارنده سـ ــه ای دارنـ نیجریـ
پارالمپیک با نتیجه بسیار نزدیک 3 - ۲ باخت و به مدال برنز 
ــابقات پاراتنیس روی میز جهانی نیجریه  ــنده کرد. مسـ بسـ

امروز در شهر لاگوس پایان می یابد.
 

استارت تمرینات مس کرمان برای آسیا
ــان آخرین تمرین قبل از اعزام به  تیم هندبال مس کرمـ
رقابت های جام باشگاه های آسیا - قطر در کرمان را انجام 
داد. این تیم مسابقاتش را در دوحه از 22 آبان ماه با بازی 
برابر تیم  خلیج عربستان آغاز می کند. مجتبی حیدرپور 
ــراه یونس آثاری  ــپاهان اصفهان همـ بازیکن این فصل سـ
ــنگ و آهن بافق و امیرحسین فیروزبخت  بازیکن تیم سـ
ــوان بازیکنان  ــاران به عنـ ــت و گاز گچسـ ــم نفـ ــن تیـ بازیکـ
ــگاه های آسیا همراهی  کمکی، تیم مس کرمان را در باشـ

خواهند کرد.
 

 تهران میزبان اردوی هندبال دختران شد
پنجمین اردوی تیم هندبال دختران جوان به میزبانی تهران 
ــمان بدوی، رومینا  ــاری، آسـ ــد. زهرا افشـ ــروع شـ از دیروز شـ
خودسیانی، مریم نوذری، پریسان گلکار، تارا حمزه لویی، صبا 
ــبانی، فاطمه کریمی، دنیا  دهقانی، زهرا غلامپور، محدثه شـ
درخشان مهر، زینب جهانگیری، ثنا فتوحی، آتنا اسماعیلی، 
ــاهرخی، مهدیه  ــاه، تینا خوش نژاد، حنانه شـ یکتا یزدان پنـ
اسدی، نسیما رضایی، آسنا شجاعی، ستایش شکوری، راضیه 
ابراهیمی، فاطمه زهرا امیدی، هستی آریان فر و دینا رضایی، 
اردونشینانی هستند که تا پنجشنبه برای 6 روز زیر نظر فاطمه 

محمدخانی و ناهید رضایی تمرین می کنند.
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بسکتبال

پریسا غفاری
خبر نگار

مردم ایران دسته 
فوق سنگین را 
خیلی دوست 

دارند و من 
معتقدم که در 

یکی دو سال 
آینده حتماً مدال 

طلا و نقره به 
ایران می رسد

گپ و گفت

محسن وظیفه
روزنامه نگار

رئیس فدراسیون والیبال، با تشکر از فرهاد 
قائمی و صابر کاظمی در اجرای طرح والیبال 
برای همه ایران، آنها را سفیران این طرح 
معرفی کرد. میلاد تقوی، رئیس فدراسیون 
گسترش  سیاست  راستای  در  والیبال 
والیبال در همه نقاط کشور و مناطق کم 
امکانات، طرح »والیبال برای همه ایران« را 
راه اندازی کرد و با همراهی فرهاد قائمی و 
صابر کاظمی، دو ستاره ملی پوش چهارشنبه 
هفته پیش راهی بندرعباس شدند و سه روزه 
با احداث 10 زمین والیبال ساحلی و خاکی در 
شهرستان های کم امکانات، لوازم ورزشی نیز 
به کودکان و نوجوانان شهرستان های بشاگرد، 

میناب و شهرهای اطراف هدیه کردند.
از  تقدیر  با  والیبال  فدراسیون  رئیس 
زحمات و حضور مؤثر و فعال فرهاد قائمی 
و صابر کاظمی در اجرای این طرح، آنها را 
نخستین سفیران »والیبال برای همه ایران« 

معرفی کرد: »در آینده ای نزدیک، ستاره های 
دیگری هم به عنوان سفیران این طرح 

معرفی می شوند.«
او از تجربه سفر سه روزه اش به بشاگرد راضی 
است: »در این چند روز با کسانی آشنا شدم 
که نمی دانستند شهر چیست. اما با عزت 
زندگی می کنند. اول خدا را شکر کردم که 

امکاناتی مثل  آب و برق داشتند.«
به گفته تقوی مقصد بعدی استان گلستان 
است: »ماه آینده در سفری به استان گلستان 
با حضور سفیران این طرح به روستاها 
و شهرستان های کم امکانات این استان 

می رویم  تا با احداث بیش از 10زمین والیبال 
ساحلی و خاکی در آنجا، تجهیزات لازم را هم 
به آنها هدیه کنیم.«  والیبال برای همه ایران 
شعاری نبود که فقط در حرف بیان شود و 
تقوی رئیس فدراسیون هر روز مصمم تر و 
دقیق تر در حال پیگیری این طرح است. او 
کارغیرممکن را  از جزیره بوموسی استارت 
زد، آن هم با  برگزاری تورنمنت چهارجانبه 
جزایر سه گانه خلیج فارس و به بشاگرد 
رسید. جایی که مردمانش معتقدند تا به 
حال پای هیچ مسئول ورزشی به آنجا نرسیده 
است.البته این پایان راه نیست و ادامه دارد.

تیم ملی والیبال ساحلی ایران با باخت 
مقابل استرالیا فینال قهرمانی آسیا از 
دستش پرید تا امروز برای مدال برنز 

جدال سختی با چین داشته باشد.
ساحلی بازان ایران که با سه تیم برای 
قهرمانی آسیا راهی شهر سانتا روزای 
فیلیپین شده بودند، هر سه به جدول 
اصلی رسیدند اما یکی از تیم ها با 
ترکیب امیرعلی قلعه نوعی و حبیب 
اکبرزاده در مرحله یک چهارم نهایی 
با یک برد و یک باخت از دور رقابت ها 
کنار رفت. دو تیم دیگر با ترکیب 
عباس پورعسگری-علیرضا آقاجانیو 
بهمن سالمی - ابوالحسن خاکی زاده 
با بدشانسی تمام به هم رسیدند تا 
در نهایت یک تیم ایرانی راهی نیمه 
نهایی شود. نتیجه جنگ تمام ایرانی 
صعود تیم عباس پورعسگری و علیرضا 
آقاجانی بود. آنها با پنج برد متوالی به 
جمع چهار تیم برتر قهرمانی مردان 
ساحلی آسیا رسیدند، اما در بازی 
نیمه نهایی از پس استرالیای یک با 
ترکیب نیکلایدیس-کاراچر برنیامدند 
و با باخت 2بر صفر در حسرت فینال 

آمدند.

اول  ست  ایران   ساحلی بازان 
این بازی ۱۳-۲۱ باختند اما ست 
دوم با برد ۱۷-۲۱جبران کردند تا 
ست سوم تعیین کننده برنده و 
فینالیست شود. ایرانی ها در ست 
سوم و حساس بازی دو امتیاز کم 
آوردند تا استرالیا با برد ۱۳-۱۵به 
فینال برسد و فینال قهرمانی آسیا 
و سکوی قهرمانی و نایب قهرمانی 
به نام استرالیا شود. با این باخت 
پیش بینی رحمان رئوفی مربی تیم 
ملی والیبال ساحلی درست از آب 

درآمد. پیش بینی اش قبل از سفر 
تیم به فیلیپین که گفته بود: »شاید 
قهرمان نشویم اما تیم ایران روی 
سکو می رود.« البته به شرطی که تیم 
ملی امروز از دیوار چین رد شود. تیم 
ملی والیبال ساحلی ایران با ترکیب 
پورعسگری-آقاجانی هم ساعت ۹ و 
۳۰ دقیقه امروز قبل از فینال در بازی 
رده بندی و برای سومی و مدال برنز به 
مصاف چین می رود. دو تیم استرالیا 
هم از ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه در فینال 

مقابل هم قرار می گیرند.

کمک ستاره های ملی پوش به گسترش والیبال

ح والیبال برای همه«  پایان خوش اولین تجربه »طر
تیم ملی والیبال ساحلی ایران به فینال آسیا نرسید

سومی به شرط عبور از دیوار چین

یک ماه قبل از مسابقات قهرمانی جهان 
در بحرین، فدراسیون جهانی اعلام کرد، 
لاشا تالاخادزه به دلیل مصدومیت و دوری 
از آمادگی تصمیم گرفته در جهانی بحرین 
نباشد. غیبت تالاخادزه حالا شرایط برای 
مدال آوری قهرمانان تیم ملی وزنه برداری 
را هموار می کند. تالاخادزه در سال های 
اخیر نفر اول این وزن بوده و حالا در غیاب 
او، شانس رسیدن به مدال طلا برای دو 
وزنه بردار دسته فوق سنگین ایران افزایش 
می یابد؛ البته گور میناسیان که برای بحرین 
وزنه می زند و لالایا از ارمنستان هم دیگر 
مدعیان هستند. علیرضا یوسفی وزنه بردار 
فوق سنگین تیم ملی که این روزها با 
رکوردهایش به سوژه رسانه ها تبدیل شده، 
درباره غیبت لاشا تالاخادزه نظر جالبی دارد: 
»دوست داشتم به مسابقات جهانی بیاید. 
رقابت با او برای رسیدن به مدال بسیار هم 
لذتبخش بود و این فرصت را از دست داد.«

یک ماه مانده به مسابقات قهرمانی جهان 
و غیبت لاشا تالاخادزه خبر خوبی برای تیم 

ملی وزنه برداری است.
نه، به نظرم خبر خوبی نیست. من دوست 
داشتم که تالاخادزه در جهانی بحرین حضور 

باشد. داشته 
ولی در نبود او رسیدن به مدال راحت تر 

شد.
ما خودمان را برای جنگیدن با تالاخادزه آماده 

کرده بودیم و خیلی دوست داشتم که باشد 
و برای رسیدن به مدال طلا با او رقابت کنم. 
تالاخادزه وزنه بردار بزرگی است و حضورش 
سطح مسابقات را بالا می برد و به بقیه هم 
انگیزه رقابت می دهد. به نظرم که غیبتش 
یک ضربه بزرگ برای مسابقات جهانی 

وزنه برداری است.
به جز تالاخادزه هم رقبای سختی دارید؟

بله، گور میناسیان که برای کشور میزبان وزنه 
می زند و یا لالایا از ارمنستان وزنه برداران بسیار 
خوبی هستند. البته گور میناسیان هم مثل 
تالاخادزه در سال های آخر دوران قهرمانی 
خودش قرار دارد و بزودی جای او را هم 

خواهیم گرفت.
یعنی شانس رسیدن به مدال طلا را داری؟

هنوز که مشخص نشده من انتخاب بشوم 
یا نه اما اگر در لیست کادرفنی باشم، برای 
رکوردشکنی به مسابقات قهرمانی جهان 
می روم و به همین خاطر هم دوست داشتم 
که در حضور تالاخادزه برای رکوردشکنی 

رقابت کنم.
در آخرین رکوردگیری تیم ملی چه وزنه ای 

را ثبت کردی؟
کادرفنی اجازه انتشار رکوردها را نداد اما 

شرایط بسیار خوبی دارم.
در فضای مجازی هم وزنه هایی که بالای سر 

برده بودی، به اشتراک گذاشته بودی که 
واقعاً بعضی از آنها خیلی خوب بود.

خدا را شکر شرایط خوبی دارم. البته باید در 
یک ضرب همچنان رکوردم را بالا ببرم اما در 
دوضرب مطمئن هستم که اتفاقات خوبی 

می دهد. خ  ر
مشخص است که اعتماد به نفس خوبی  

داری و این یعنی باز هم قرار است از 
وزنه برداری خبرهای خوبی بشنویم؟

حتماً خبرهای خوبی می شنوید. از دسته 89 
کیلوگرم به بالا تمام وزنه برداران تیم ملی 
مدعی کسب مدال هستند. در فوق سنگین 
هم علی داودی شرایط خوبی دارد و هم من 
می خواهم که یک رکورد خوب را به ثبت 

برسانم.
یعنی به همین زودی قرار است باز هم 

مدال طلا و نقره فوق سنگین جهان به 
ایران برسد؟

مردم ایران دسته فوق سنگین 
را خیلی دوست دارند و من 

معتقدم که در یکی دو سال 
آینده حتماً مدال طلا و نقره 
ایران می رسد. تغییر  به 
نسلی در وزنه برداری رخ داده 
و این تغییر نسل، چرخه ای 
دارد که کمی زمان می برد.
شرایط در اردوی تیم ملی 

چطور است؟
خدا را شکر همه  چیز خوب پیش 

می رود. از روز جمعه به کیش رفتیم و اردوی 
تیم ملی را در این شهر بر پا کردیم و الان 
شرایط بسیار خوبی هم از لحاظ اسکان و 

هم از نظر تغذیه داریم. من اعتقاد دارم که 
بخش مهمی از کار را هم باید خود وزنه بردار 
انجام بدهد. اگر بهترین امکانات هم باشد 
اما وزنه بردار نجنگد، کار به جایی نمی رسد.

پس باید به جهانی امیدوار بود.
همه اعضای تیم ملی به عنوان سرباز راهی 
بحرین می شوند و برای رقم زدن روزهای 
بهتر برای وزنه برداری تلاش می کنند. این 
تلاش شاید در جهانی بحرین جواب بدهد 
و یا در جهانی سال آینده اما حتماً در همین 
یکی دو سال آینده وزنه برداری ایران در دنیا 

. رخشد می د

برای رکوردشکنی به جهانی بحرین می روم

علیرضا یوسفی: نبودن تالاخادزه خبر خوبی نیست

تیم ملی  کاپیتان  ارسلان کاظمی 
بسکتبال دو هفته مانده به بازی با 
قزاقستان در پنجره دوم انتخابی کاپ 
آسیا تیم را آماده می داند. او که با شروع 
اردوی تیم ملی یک هفته ای است همراه 
بقیه ملی پوشان تمرین می کند، کار با 
سرمربی یونانی را متفاوت می داند: 
»مانولوپولوس خیلی متفاوت از هاکان 
دمیر، سرمربی قبلی کار می کند، برای 
او دفاع اولویت دارد و همیشه در تمرین 
تکرار می کند که با اشتباه در دفاع 
و خوردن گل انگار چاقویی در قلبش 
فرو می کنیم. به رغم اینکه مربی 
خیلی سختگیری است، ولی اعتماد 
به نفس بالایی را به همه ما داده و 
امیدواریم با هدایت او نتایج خوبی در 
پنجره های انتخابی گرفته و در کاپ آسیا 

» . رخشیم بد
 ملی پوش بسکتبال درباره بازیکنان 
جدید حاضر در اردوی تیم ملی می گوید: 
»سرمربی با شروع اردو به ما گفت با 
تماشای آنلاین همه بازی ها، شرایط 
هر بازیکن را می دانم. با اعلام لیست 

هم مشخص شد او همه بازیکنان را زیر 
نظر دارد و مثل درک بائرمن که خیلی 
روی عملکرد و آمار بازیکنان حرص 
می خورد، همه چیز را کنترل می کند. 
در لیست جدید هم اگر جای بحثی 
برای علاقه مندان مانده باید بگویم 
محمد حسن زاده به دلیل انصراف در 
اردوی اول دیگر دعوت نشد و محمد 
جمشیدی هم با مصدومیتی که دارد، 
حتی فرصت بازی در لیگ را پیدا نکرد و 
به همین دلیل در این اردو نیست. ولی 
مطمئناً در پنجره های بعدی او را خواهید 
دید. من فکر می کنم برای این مربی 
اسم ها مهم نیست و توجه ویژه ای به 

عملکرد دارد.«
او همچنین تأکید می کند: »من معتقدم 
دوره هاکان مسیر جوانگرایی تیم اشتباه 
بود. من خودم از جوانانی بودم که در 
مسیر جوانگرایی به تیم آمدم اما به 
یکباره تیم با حذف باتجربه ها تغییر 
نکرد. سجاد مشایخی، بهنام یخچالی و 
آرمان زنگنه هم بازیکنانی بودند که روی 
آنها سرمایه گذاری شد که حالا بازیکن 

تمام عیار شده اند.«
ارسلان کاظمی اعتراف می کند اگر قبلاً 
نداشتن پرتاب های سه امتیازی اش به 
چشم مربیان می آمد، حالا به خاطر 
سرمربی یونانی یکی از سه زن های لیگ 
برتر شده: »پرتاب سه امتیازی نیاز به 
اعتماد به نفس زیادی دارد. سرمربی تیم 

ملی از من خواست تا روی این تکنیک 
کار کنم و اعتماد به نفس مرا بالا برد. 
وقتی هم رفتم گرگان، صالح مخدومی 
سرمربی شهرداری گرگان که شوت های 
مرا در اردوها دید، از من خواست به 
کارم ادامه بدهم. حالا در فرصت های 
مناسب بازی این کار را انجام می دهم. 

به هر حال من سرباز تیم ملی 
هستم و برای موفقیت تیم ملی 

هر کاری می کنم.«
 کاپیتان تیم ملی تقاضای 

آشتی خبرنگاران با تیم ملی را دارد: 
»همان طور که در قرعه کشی گفتم ما 
خبرنگاران را دوست داریم و از فاصله 
بین آنها و تیم ملی ناراحت هستیم. 
آنها هستند که ما و بسکتبال را مطرح 
می کنند و از همه آنها می خواهم دوباره 

کنارمان باشند.«

من با اعتماد به نفس بالا شوتزن شدم
کاظمی: دریافت هرگل حکم چاقو در قلب سرمربی را دارد

والیبال

مهری رنجبر
خبر نگار
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با افزایش تنش ها بین کیلیان امباپه و دیدیه 
دشان، تیم ملی فرانسه در بحبوحه یک بحث 
داغ قرار گرفته است. دشان تصمیم گرفت 
امباپه را برای بازی های هفته آینده مقابل 
رژیم صهیونیستی و ایتالیا در لیگ ملت های 
اروپا دعوت نکند درحالی که دلیل این تصمیم 
برای هواداران و کارشناسان روشن نیست و 
بسیاری بر این باورند علت این تصمیم فراتر از 
چیزی است که در ظاهر عنوان شده و مسائل 

جسمی فوق ستاره را در برمی گیرد.
دعوت نشدن مهاجم ۲۶ساله رئال مادرید 
به تیم ملی فرانسه این تردید را به وجود 
آورده که رابطه میان مربی و او به هم خورده 
به خصوص باتوجه به اینکه حضور نیافتن 
امباپه بعد از یک سری اتفاقات رقم خورده 
است. او در دور قبل بازی های ملی در تیم 
حضور نداشت و مدیریت تیم ملی فرانسه 
اعام کرد، نبودن او با رعایت احتیاط و در 
نظرگرفتن مشکات فیزیکی بوده اما دشان 
تنها یک جمله مبهم گفت: »این طوری بهتر 
است.« بدون اینکه به جزئیات اشاره کند. 
این همراه شد با تعهد باشگاهی امباپه و 
اینکه در بازی های تیم مادریدی حضور داشت 
تا فرضیه تنش عمیق در رابطه کاری این دو 

تقویت شود.
از طرف دیگر، دانیل ریولو روزنامه نگار مشهور 
گفت تصمیم دشان می تواند به اتفاقات قبلی 

ربط داشته باشد که امباپه از قوانین تیم 
ملی به نوعی تخطی کرد. یک اتفاق قابل 
توجه این بود که امباپه با وجود گزارش 
مصدومیت چند روز بعد از آنکه بازی های 
ملی را از دست داد در ترکیب رئال مادرید 
حاضر شد. ریولو گفت: »دشان تصمیم خوب 
و منصفانه ای گرفت چون دیگر نمی توانست 
اجازه دهد امباپه او را مقابل رسانه ها و تیم 

سرافکنده کند.«
ابهام داستان دعوت نشدن امباپه به تیم 
ملی بیشتر به چشم آمد وقتی رومن مولینا 
خبرنگار مشهور فرانسوی گزارش داد امباپه 
دیگر نمی خواهد در این شرایط برای تیم 
ملی فرانسه بازی کند. مولینا گفته ترجیح 
امباپه این است که تا وقتی دشان در تیم 
ملی باشد برای این تیم بازی نکند. دشان 
در اعام لیست تیمش برای این دو بازی 
گفت امباپه ابراز تمایل کرده که به اردوی 
فرانسه ملحق شود اما مولینا می گوید امباپه 
به دلیل اختاف نظر با دشان قصد ندارد برای 

فرانسه بازی کند.
در نبود کاپیتان، تیم با یک سؤال فوری مواجه 
می شود، بازوبند کاپیتانی در اختیار چه کسی 
قرار می گیرد؟ دشان از ژول کنده، انگولو کانته 
و ابراهیما کوناته به عنوان سه گزینه برای 
رهبری تیم در زمین برای بازی های پیش رو 
نام برده است که البته آخری به حمایت 
از امباپه پرداخته و گفته است: »انتقادات 
از کیلیان متناسب با انتظاراتی است که از 
او وجود دارد و باید درک کرد که او زیر فشار 

سنگینی قرار گرفته است.«
فراتر از افت بازی و شرایط جسمی، به نظر 
می رسد اختافات شخصی و حرفه ای در بدتر 
شدن اوضاع نقش داشته. گفته می شود 

امباپه و مادرش، فائزه لاماری که مدیر 
برنامه هایش هم هست احساس می کنند 
مورد بی توجهی بخشی از رسانه های فرانسه 

قرار گرفته اند که در تاش هستند 
تمرکز او را به هم بزنند. در واقع، 

اردوگاه امباپه به این نتیجه رسیده 
است که دنیا در برابرش قرار 
گرفته و این رابطه اش با فدراسیون 
فوتبال فرانسه و دشان را به بدترین 

شکل رسانده است.
اتحاد و  نظر دشان، مشخصاً  از 

یکپارچگی تیم اولویت دارد. مربی از 
تصمیم خود دفاع کرده و می گوید: »من 

مستقیماً با کیلیان صحبت می کنم و اگرچه 
همیشه با هم موافق نیستیم اما اولویت من 
تیم است.« او اشاره کرده بازگشت امباپه 

شاید در سال ۲۰۲۵ ممکن باشد اما این 
بستگی دارد که هماهنگی لازم بین ستاره و 

کادر مربیگری تیم برقرار شود.
ماه های پیش رو می تواند برای امباپه که 
یکی از بااستعدادترین و شناخته شده ترین 
چهره های فرانسه است، در مورد حضور 
دوباره برای تیم دشان تعیین کننده باشد. 
برای هواداران فرانسه نبود او یک اتفاق 
مهم تلقی می شود و فصل جدیدی در رابطه 
متزلزل امباپه با دشان به حساب می آید. 
اگر امباپه در تصمیم خود برای کناره گیری 
از تیم ملی اصرار داشته باشد، فدراسیون 
فوتبال فرانسه با یک خلأ در زمین و بیرون 

آن مواجه می شود. هواداران دوست دارند 
هرچه زودتر این مسأله حل و فصل شود 
و این مهاجم مستعد با دشان آشتی کند 
و با همکاری هم فرانسه دوباره در مسیر 

موفقیت گام بردارد.

لیگ یک فرانسه

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

A S
        1

»امباپه هم مثل بقیه نا امید است«

»می خواهم یک واکنش را ببینم« آنچلوتی از 
شاگردانش می خواهد واکنشی از خودشان نشان 

هند. بد
آنچلوتی یک تیم آماده را می خواهد نه تیمی که بر 

اساس حرف حرکت کند.

M A R C A
        2

آنچلوتی از شما می خواهد که بیدار شوید

مشکل در خط حمله نیست بلکه در دفاع است.

E X P R E S S
        3

خشم پپ از دعوت جک

پپ گواردیولا می گوید جک گریلیش آماده نیست 
و تعجب کرده که ستاره منچسترسیتی به تیم ملی 

انگلیس دعوت شده است.

اولویت دیدیه دشان موفقیت تیم استمطبوعات جهان

امباپه‌دیگر‌فرانسه‌را‌نمی‌خواهد

هفته یازدهم لیگ برتر به یک بازی بزرگ 
در استمفوردبریج ختم می شود و چلسی 
در دربی بزرگ لندن به مصاف آرسنال 
می رود. تیم انزو مارسکا به دلیل تفاضل 
گل بهتر توپچی ها را بیرون از منطقه لیگ 
قهرمانان نگه داشته و وسط هفته هم خط 

حمله اش شاهکار کرد.
حریف پنجشنبه شب چلسی در لیگ 
از  نواح  کوچک  تیم  اروپا  کنفرانس 
ارمنستان بود که پنج سال بعد از نخستین 
قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان در سال 
۲۰۱۲ تأسیس شده و هشت گل از میزبانش 
خورد تا چلسی به عنوان یکی از شش 
تیمی که هر سه بازی شان را در رقابت های 
درجه سوم اروپا برده اند، به دلیل تفاضل 
گل در صدر جدول لیگ کنفرانس قرار 
بگیرد، آنها مصمم هستند تا قهرمانی اروپا 
پیش بروند که همواره از دسترس میهمان 

امشب خارج بوده است.
هفته قبل در لیگ برتر، پنالتی برونو 
فرناندز منچستریونایتد را از چلسی پیش 
انداخت اما چهار دقیقه بعد مویزس 
کایسدو بازی را به تساوی کشاند. حالا 

چلسی رده چهارمی به همراه آرسنال و 
استون ویا که دیشب با لیورپول بازی 
داشت، ۱۸امتیازی است، هشت بازی پیاپی 
در رقابت های مختلف شکست نخورده. 
اما آبی ها در این فصل هنوز نتوانسته اند 
در خانه کلین شیت کنند هرچند آغاز 
نوامبر برای آرسنال هم خوش یمن نبوده. 
آنها هفته گذشته در سنت جیمزپارک و 
سن سیرو با نتیجه یک بر صفر به ترتیب 
برابر نیوکاسل و اینترمیان شکست خوردند 
درحالی که خط حمله شان از کار افتاده 

. د بو
ادو  تیم،  ورزشی  مدیر  جدایی  خبر 
ناکامی های تیم را کامل کرده و سه بازی 
بدون برد در لیگ برتر باعث شده هفت 
لیورپول صدرنشین  از  پایین تر  امتیاز 
 رده پنجم را به دست آورند. اما از فصل 
۱99۵-۱994 که بیشتر بازیکنان فعلی آرسنال 
هنوز به دنیا نیامده بودند، این تیم سه 
باخت پیاپی خارج از خانه در لیگ برتر 
نداشته و بازی با تیم های پایتخت نشین 
محل درخشش آنها بوده؛ آرسنال شش 
دربی لندن آخرش را برده؛ با ۲۲گل زده و 

 تنها سه گل خورده. این روند شامل پیروزی 
۵ بر صفر برابر چلسی موریسیو پوچتینو در 
نیمه دوم فصل قبل هم می شود. فصل 
قبل در استمفوردبریج ۲بر۲ مساوی کردند 
تا برای پنجمین بار پیاپی این استادیوم را 

بدون شکست ترک کنند.
چلسی برای بازی پنجشنبه ۱۱ تغییر نسبت 
به مسابقه با منچستریونایتد داشت، یکی 
از آنها کول پالمر بود که لیساندرو مارتینس 
تکل بدی روی پایش رفت و انزو مارسکا 
امیدوار است مؤثرترین مهاجم لیگ برتر 
در این فصل با ۷گل و ۵پاس گل برای این 

بازی آمادگی لازم را به دست آورد.

آرسنال به دنبال هفتمین پیروزی در دربی لندن

چلسی، ترسناک در حمله

دو غول فوتبال ایتالیا امشب آخرین 
بازی هفته دوازدهم سری A را در 
سن سیرو برگزار می کنند و اینتر، 
مدافع عنوان قهرمانی به مصاف 
ناپولی می رود که با یک امتیاز اختاف 
نسبت به میزبانش در صدر جدول 
قرار دارد. ناپولی با باخت خانگی 
شوکه کننده هفته قبل رقبا را نزدیک 
خود می بیند در حالی که اینتر با سه 
پیروزی پشت سر هم از جمله یک برد 
فوق العاده در لیگ قهرمانان روحیه 

بالایی دارد.
سه روز بعد از پیروزی یک بر صفر 
مقابل ونتزیا، با همین نتیجه در 
لیگ قهرمانان بر آرسنال غلبه کردند 
تا به دو امتیازی صدر جدول برسند. 
هاکان چالهان اوغلو در نخستین 
حضور در ترکیب اصلی بعد از طی 
دوران مصدومیت در انتهای نیمه 
اول از روی نقطه پنالتی گل زد و بعد 

از آن اینتر به دفاع از گلش پرداخت. 
مرحله لیگ در لیگ قهرمانان به 
نیمه رسیده و اینتر هنوز گل نخورده و 
این یعنی یکی از مدعیان قرار گرفتن 
در هشت رتبه اول و صعود مستقیم 
به یک هشتم نهایی هستند. تیم 
اینتزاگی در هشت تا از 9 بازی آخرش 
در رقابت های مختلف برنده و تنها 
استثنا تساوی هیجان انگیز هشت گله 
برابر یوونتوس در دربی ایتالیا است. 
اینتر در ۲۸ بازی خانگی متوالی موفق 
به گلزنی شده-تیم سوم پنج لیگ 
ممتاز اروپا در این رده بندی- و در ۱۰ 
بازی آخرش با ناپولی در لیگ تنها 
یک باخت داشته برای همین در دیدار 
امشب اعتماد به نفس بالایی دارد.

یک هفته بعد از باخت تحقیرآمیز ۳ بر 
صفر برابر آتالانتا، آنتونیو کونته مقابل 
یکی از تیم های سابقش قرار می گیرد 
و بدون شک به دنبال کسب حداکثر 

امتیازات از سفر به میان است. تیم 
توقف ناپذیر او در ۱۰ بازی لیگ و جام 
حذفی شکست نخورده بود که این 
رکورد مقابل تیم جان پیرو گاسپرینی 
از بین رفت و در استادیوم مارادونا 
تجربه تاکتیکی غلبه کرد. برای دومین 
بار در تاریخ مربیگری کونته، تیم او 
در خانه با سه گل اختاف مغلوب 
شد و در حالی که حریف امشب 
دغدغه اروپایی دارد اما ناپلی ها تمام 
تمرکزشان را روی جبران شکست 

هفته قبل گذاشته اند.
شکست در این بازی نه تنها صدر 
جدول را از ناپولی می گیرد بلکه روی 
توانایی های این تیم برای نمایشی 
فراتر از انتظار و قرار گرفتن در کورس 
می اندازد.  تردید  سایه  قهرمانی 
قهرمان دو فصل قبل سری A آمار 
خوبی در خارج از خانه دارد و در چهار 
بازی آخرش ۱۰ امتیاز از ۱۲ امتیاز ممکن 
را گرفته است، این روند شامل برد ۲ 
بر صفر مقابل میان در بازی امشب 

هم می شود.

اینترمیلان-ناپولی، اینزاگی در برابر کونته

برخورد غول ها در سن سیرو

بارسلونا در بازی امشب در ورزشگاه 
آنوئتا مقابل رئال سوسیداد پنجمین 
پیروزی متوالی لالیگا را دنبال می کند. 
تیم هانسی فلیک در این فصل لالیگا 
بی رقیب و شاخص بوده و تا قبل 
از بازی های این هفته با 9 امتیاز 
اختاف نسبت به رئال مادرید رده 
دومی در صدر قرار گرفته بود. حریف 
باسکی امشب در رده یازدهم قرار 
گرفته و عملکردی پایین تر از حد 

انتظار داشته.
سوسیداد با باخت ۲ بر یک مقابل 
ویکتوریاپلژن در لیگ اروپا برای این 
بازی آماده شده. این تیم از چهار 
بازی خود در رقابت های درجه دوی 
اروپا چهار امتیاز گرفته و در رده بیست 
و پنجم قرار دارد. این تیم در لالیگا 
هم متوسط بوده و با چهار برد، 
سه تساوی و پنج باخت با ۱۵ امتیاز 

یازدهم است.

تیم ایمانول آلگواسیل شش امتیاز از 
ویارئال رده چهارمی عقب است و چهار 
امتیاز از لگانس رده پانزدهمی بیشتر 
دارد بنابراین در یک فاصله کوتاه 
زمانی خیلی چیزها می تواند تغییر 
کند اما در مجموع انتظارات را برآورده 
نکرده اند. این تیم البته در دفاع تیم 
نسبتاً محکمی بوده و تنها ۱۰ گل در 
لالیگا خورده که سومین خط دفاعی 
لیگ است اما تنها ۱۰ گل زده اند و از 
جمله بدترین خطوط حمله را دارند.
سفید و آبی ها همچنین بدترین رکورد 
خانگی لالیگا را دارند و از شش بازی 
تنها چهار امتیاز گرفته اند و امشب 
میزبان تیمی هستند که بهترین 
رکورد خارج از خانه را دارد. بارسلونا 
هشت سال و نیم است که در خانه 
سوسیداد شکست نخورده ضمن 
اینکه در ۱۰ تا از ۱۱ بازی آخرش با این 

تیم برنده بوده است.

غول کاتالان در هفت بازی آخرش 
برنده بوده از جمله پیروزی ۵ بر ۲ 
چهارشنبه شب برابر ستاره سرخ 
بلگراد در لیگ قهرمانان که این تیم 
را در رده ششم جدول ۳۶ تیمی لیگ 

قهرمانان قرار می دهد.
دربی  در  گذشته  هفته  بارسلونا 
کاتالونیا ۳ بر یک اسپانیول را شکست 
داد تا با یک بازی بیشتر نسبت به 
رئال مادرید 9 امتیاز از این تیم جلو 
بیفتد. تیم فلیک در ۱۲ بازی این 
فصل ۱۱ برد و یک باخت داشته و 4۰ 
گل به ثمر رسانده است در فصلی 
که بسیاری از بازیکنان این تیم 
شرایط فوق العاده ای دارند. روبرت 
لواندوفسکی در ۱۶ بازی در رقابت های 
مختلف این فصل ۱9 گل و دو پاس گل 
داشته و رافینیا ۱۲ گل و ۱۰ پاس گل در 
همین تعداد بازی به ثبت رسانده. 
لامینه یامال ۱۷ ساله هم یک بار 
دیگر فصل خوبی را سپری می کند 
و در ۱۶ بازی شش گل و هشت پاس 

گل داشته. 

سوسیداد تیم پرفراز و نشیب لالیگا

آنوئتا برای بارسلونا خوش یمن است
  سرمربی: 

اینزاگی

سومر
پاوار

 آچربی
 باستونی

دارمیان
 بارلا

 چالهان اوغلو
 مخیتاریان

 دیمارکو
تورام

 مارتینس

  سرمربی: 
کونته

مرت
دی لورنزو
 رحمانی
 بونجورنو
 الیورا
آنگیسا
 لوبوتکا
پولیتانو
 مک تامینای
 کواراتسخلیا
لوکاکو

21:00
اینترمیلان - ناپولی

پاری سن ژرمن این فصل هم رقیبی ندارد
بحران در مارسی دی زربی

ابتدای فصل و با خریدهای منطقی المپیک مارسی 
و حضور مربی صاحب سبکی چون روبرتو دی زربی، 
تصور می شد که این تیم بتواند رقیبی جدی برای 
پاری سن ژرمن در راه کسب عنوان قهرمانی لیگ یک 
فرانسه باشد اما نتایج هفته های اخیر، لیگ فرانسه 
را مانند گذشته به یک لیگ تک قطبی تبدیل کرده 
است. پس از شکست سه بر صفر در تقابل حساس 
رودررو با پاری سن ژرمن، سومین شکست فصل 
مارسی روز جمعه و در دیدار خانگی با اوسر رقم 
خورد. دروازه مارسی در همان نیمه نخست، سه بار 
باز شد و پنالتی ستاره این فصل تیم یعنی میسون 
گرینوود نیز نتوانست مرهمی بر زخم های این تیم 

در تقابل با اوسر باشد.
این نتیجه در حالی به دست آمد که مارسی، در 
هشت مسابقه قبلی مقابل اوسر شکست ناپذیر 
بود و این باخت، انتقادات زیادی را از سوی هواداران 
و رسانه های فرانسوی به همراه داشت. این در 
حالیست که پاری سن ژرمن، برخاف لیگ قهرمانان 
اروپا در لیگ نتایج خوبی گرفته و به نظر می رسد 
باید شاهد یک قهرمانی دیگر از تیم لوئیز انریکه 
باشیم. دی زربی در خصوص کسب یک برد از 
پنج بازی خانگی در این فصل گفته: »اگر مشکل 
من هستم، آمادگی ترک اینجا را دارم. از پولم 
چشم پوشی می کنم و قراردادم را نیز پس می دهم. 
من برای ولودروم به مارسی آمدم، برای بازی در 
ولودروم و نمی توانم بازیکنان را متقاعد کنم که در 
اینجا همان چیزی را که من در تمرینات و بازی های 
خارج از خانه می بینم، ارائه دهند. تقصیر من 
است. باید پاسخگو باشم. بازی در ولودروم یک 
امتیاز است. من می خواهم بتوانم به افرادی که 
با من کار می کنند، آنچه را که در مورد فوتبال 
فکر می کنم، منتقل کنم و من نمی توانم این کار 

را انجام دهم.«

  سرمربی: 
آلگواسیل

رمیرو
آرامبورو

 سوبلدیا
 الوستوندو

 لوپس
مندس

 سوبیمندی
 سوچیچ

کوبو
 اویارسابال

 گومس

  سرمربی: 
فلیک

پنیا
کنده
 کوبارسی
 مارتینس
 بالده
دیونگ
 پدری
یامال
 اولمو
 رافینیا
لواندوفسکی

 23:30
سوسیداد - بارسلونا

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
وایت
 سالیبا
 گابریل
 تیمبر
اودگارد
 ژرژینیو
 پارتی
ساکا
 ژسوس
 مارتینلی

20:00
چلسی - آرسنال

  سرمربی: 
مارسکا

سانچس
گاستو
 فوفانا

 کولویل
 جیمز

کایسدو
 لاویا

مادوئکه
 پالمر

 نتو
جکسون



روی خط فوتبال

 هواداران ملوان 
دوباره جریمه شدند

مسابقات خانگی ملوان در این فصل بعضاً با 
حواشی همراه بوده که نتیجه آن سه بار جریمه 
برای این باشگاه بوده و حالا هم دوباره یک جریمه 
جدید برای آنها لحاظ شده است. کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد تیم ملوان بندر انزلی 
به دلیل توهین تماشاگرانش به بازیکن حریف و 
طبق ماده 86 با جریمه نقدی و قطعی50 میلیون 
تومانی مواجه شده است. باشگاه هوادار تهران نیز 
به علت سوءرفتار تیمی ناشی از دریافت 6 اخطار و 
طبق ماده 58 انضباطی با جریمه نقدی 30 میلیون 
تومانی مواجه شده که غیرقابل تجدید نظر است. 
همچنین شکایت باشگاه نساجی مازندران از مازیار 
ع مبنی بر رفتار غیرقانونی در جریان مسابقه  زار
دو تیم در تاریخ سیزدهم مهرماه به تأیید کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال نرسید و این کمیته 
اعلام کرد که پیش تر به تخلف این سرمربی در 
بازی با نساجی رسیدگی داشته و جریمه لازم را 

صادر کرده است.
 

آتش سوزی هتل رفسنجانی ها 
شایعه بود

شایعات مربوط به آتش سوزی در هتل محل 
اسکان مس رفسنجان صحت ندارد. دو شب 
گذشته در یکی از هتل های تهران در خیابان 
ولیعصر آتش سوزی رخ داد که شایعاتی در خصوص 
حضور مس در این هتل در فضای مجازی 
منتشر شد. پیگیری ها نشان می دهد این خبر 
 صحت ندارد و مس رفسنجان اصلاً در این هتل 

اسکان ندارد.

کارت مربیگری مسعود شجاعی 
صادر شد

مسعود شجاعی به دلیل عدم فسخ قرارداد کادرفنی 
قبلی، موفق به دریافت مجوز نشده بود و به همین 
خاطر روز جمعه نیز در نشست خبری پیش از 
بازی هم شرکت نکرد. دیروز اما پس از پیگیری  
مسی ها کارت مربیگری شجاعی برای بازی صادر 
شد و این مربی بدون مشکل مقابل استقلال روی 

. نشست نیمکت 

 محرومیت پاس همدان 
از جام حذفی سال آینده

تیم فوتبال ملوان در هفته هفتم رقابت های 
لیگ برتر به مصاف نساجی رفت که این دیدار 
در ورزشگاه وطنی قائمشهر برگزار شد. پیش 
ع  از اتمام نیمه نخست این دیدار مازیار زار
سرمربی ملوان به دلیل غیبت هواداران تیمش 
در ورزشگاه از داور بازی درخواست توقف بازی 
را کرد که موجب اعتراض تیم نساجی شد. با 
توجه به آنکه حکم کمیته انضباطی در خصوص 
دیدار ملوان و نساجی صادر شده بود و باشگاه ها 
ع سرمربی  جریمه شدند، نساجی از مازیار زار
ملوان به دلیل رفتار غیرقانونی او در مسابقه 
شکایت کرده بود و کمیته انضباطی رأی به 
توقف رسیدگی این شکایت داد. در ادامه این آرا 
تیم فوتبال پاس همدان که در مرحله سوم از 
رقابت های جام حذفی مقابل مس کرمان قرار 
گرفته بود، از شرکت در این دیدار انصراف داد 
و نتیجه بازی سه بر صفر به سود مس کرمان 
اعلام شد. کمیته انضباطی هم این باشگاه را 
مبلغ یک میلیارد و ۱00 میلیون ریال جریمه نقدی 
کرد و از شرکت در مسابقات جام حذفی سال 

آینده منع شد.
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برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

17:30  ............................ ذوب آهن-  شمس آذر قزوین
دوشنبه 12 آذر

هوادار- استقلال خوزستان..............................  15:30
15:30 ...................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
15:30  .................................... خیبر خرم آباد- ملوان

سه شنبه 13 آذر
تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان..........................  16:30

شنبه 17 آذر
17:30  .......................... پرسپولیس - نساجی مازندران
فولاد خوزستان - استقلال ................................ 20:00

یکشنبه 18 آذر
مس رفسنجان - سپاهان ................................  17:30

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

استقلال خوزستان- ذوب آهن .........................   17:30
17:30   ...................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
17:15  .................................. مس رفسنجان- هوادار 
17:15  ....................... نساجی مازندران- خیبر خرم آباد 
17:30   ................................ شمس آذر قزوین- فولاد 

یکشنبه 25 آذر
استقلال- گل گهر سیرجان .............................   17:30

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ........................................... ملوان- تراکتور
سپاهان- پرسپولیس....................................    00: 18

جریمه 75 میلیارد تومانی در انتظار استقلال خوزستان

رضا مهاجری، سرمربی تیم فوتبال 
شمس آذر قزوین درباره شرایط تیمش 
در تعطیلات مسابقات لیگ برتر فوتبال 
اظهار داشت: »تمرینات را از پنجشنبه 
آغاز کردیم. برتری مقابل خیبر به 
بازیکنان کمک کرد تا با شرایط خوبی 
به استراحت بروند و به خودباوری 
لازم برسند. این پیروزی کمک زیادی 
می کند تا خودباوری قوی تری داشته 
باشیم. صرف نظر از نتایجی که گرفتیم، 
بازیکنان نشان دادند توانایی بالایی 
دارند. امیدواریم از این نفرات بهتر 
استفاده کنیم و به هماهنگی بیشتری 
برسیم. تفکرات ما باید به هم نزدیک 
شود تا به اهداف موردنظر خودمان 
برسیم. هدف ما این است که با ارائه 
فوتبال خوب، اعتبار همه ما حفظ 
شود. بازیکنان جوان و مستعدی در 
اختیار داریم که این مسأله کمک 
می کند انگیزه کاری تیم بالاتر باشد و 
به نتایج بهتری دست یابیم. رقابت 
بسیار سختی در لیگ برتر داریم و 
جایگاه هیچ تیمی در جدول تثبیت 
نشده است. هیچ تیمی هم از پیش 
بازنده نیست و باید با تمام توان 
تلاش کنیم.« مهاجری با بیان اینکه 

تیمش هنوز نیازمند تلاش و کار بیشتر 
است، این طور می گوید: »ارکان باشگاه 
شمس آذر مصمم هستند که رتبه 
بهتری به دست بیاوریم. با تلاش آنها 
امیدوار هستیم که گام های محکمی 
در هفته های آینده برداریم.« او درباره 
نتایج ضعیف استقلال و پرسپولیس در 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا می گوید: 
»وقتی در بالاترین سطح فوتبال آسیا 
مبارزه می کنید، خودتان باید در آن 
سطح قرار بگیرید. میزبانی ما مشخص 
نیست و هنگامی که میزبانی به ایران 

کدام  در  نیست  معلوم  می رسد، 
ورزشگاه بازی می کنیم. با این شرایط 
باید چگونه رقابت کنیم؟ ابتدا باید 
شرایط لازم را فراهم کنیم؛ بعد به سراغ 
رقابت با تیم هایی چون الهلال و النصر 
برویم. یک تیم ایرانی که در مسابقات 
آسیایی شرکت می کند، نماینده فوتبال 
کشورمان است. این گونه نیست که 
فقط استقلال و پرسپولیس ببازند؛ 
فوتبال ایران تحقیر می شود. برطرف 
شدن این مسأله نیازمند یک همت 
عمومی است و همه باید کمک کنند.«

هفته دهم لیگ دسته اول فوتبال 
کشورمان امروز با برگزاری 9 دیدار 
از این رقابت ها برگزار خواهد شد. 
در این رقابت ها تیم های صنعت 
نفت با 18 امتیاز، مس شهر بابک، 
پیکان، سایپا و فجرسپاسی همگی 
با 17 امتیاز در رده های بعدی 
جدول رده بندی قرار گرفته اند 
که نشان از رقابت شدید تیم ها 
برای تصاحب صدر جدول و البته 
صعود به لیگ برتر دارد. اما انگار 
وضعیت این رقابت ها، در روزهایی 
که مدیران فوتبالی توجه چندانی 
به حواشی این رقابت ها ندارند، 
خیلی روبراه نیست و می توان 
این  وضعیت  که  شد  مدعی 
رقابت ها از نظر اخلاقی در شرایط 
بحرانی قرار دارد. در این هفته از 
بازی ها با اعلام سازمان لیگ در 
فاصله 24 ساعت مانده به شروع 
بازی های لیگ یک از 18 سرمربی 
حاضر در این رقابت ها برای این 
هفته 4 سرمربی محروم خواهند 
بود. محمود فکری، سرمربی تیم 
مس شهربابک )محروم انضباطی(، 
علی نظرمحمدی، سرمربی تیم 

بعثت کرمانشاه، ابراهیم صادقی، 
سرمربی تیم سایپای تهران و 
محمد نصرتی، سرمربی تیم مس 
سونگون، )محروم به دلیل مجموع 
اخطار(، سرمربیانی هستند که در 
این هفته از بازی ها نمی توانند 
تیمشان را هدایت کنند و روی 
نیمکت بنشینند. چهار سرمربی 
محروم برای یک هفته به خوبی 
نشان می دهد که وضعیت اخلاقی 
این بازی ها تا چه حد بحرانی 
است. اما این تمام ماجرا نیست و 

علاوه بر این 4 سرمربی، 13 نفر از 
بازیکنان و سایر عوامل تیم ها هم 
محروم هستند تا هفته دهم این 
رقابت ها با 17 محروم، به طور 
واضح نشان دهد اوضاع لیگ یک 
در سایه بی توجهی مسئولان اصلاً 
خوب نیست. به نظر می رسد 
ادامه این روند شرایط را روز به روز 
برای رفتارهای غیرمتعارف مربیان و 
بازیکنان در این رقابت ها بدتر کند 
و شاهد رفتارهای نابهنجار بسیاری 

در این رقابت ها باشیم.

محرومیت 4 سرمربی و 13 بازیکن و مربی

بحران در لیگ دسته اول 
امیدوارم گام های بعدی محکم باشد

مهاجری: بدون ورزشگاه چگونه در آسیا رقابت کنیم

پس از درخشش در لیگ قهرمانان 
آسیا، سه بازیکن تراکتور از سوی 
وبسایت سوفا اسکور در تیم هفته 

گرفتند. قرار 
 عارف آقاسی، سوکول چیکالشی و 
امیرحسین حسین زاده سه بازیکنی 
هستند که به دلیل عملکرد چشمگیر 
در بازی مقابل روشن تاجیکستان به 

تیم هفته آسیا رسیدند.

 سوکول چیکالشی، مهاجم اهل آلبانی 
تراکتور، در این دیدار با عملکردی عالی 
دور از انتظار  ظاهر شد و با به ثمر 
رساندن سه گل، یکی از درخشان ترین 

بازیکنان هفته شد.
 او با این عملکرد، توانایی خود در 
بازی های  در  تأثیرگذاری  و  گلزنی 
خ کشید.  به ر را  آسیایی  حساس 
امیرحسین حسین زاده، دیگر بازیکن 

تراکتور نیز با دو گلی که در این 
دیدار به ثمر رساند، نقش بسزایی در 

نتیجه گیری تیمش ایفا کرد.
 او با سرعت و تکنیک بالای خود در 
خط حمله، دفاع حریف را دچار 
مشکلات جدی کرد و نشان داد که 
در ترکیب تراکتور بازیکنی کلیدی و 
غیرقابل جایگزین است.اما درخشش 
عارف آقاسی در خط دفاعی نیز 

بی نظیر بود.
 او با نمایشی فوق العاده و بی نقص در 
شب آرام خط دفاعی تراکتور توانست 
سهمیه دفاعی این تیم در تیم منتخب 

را هم حفظ کند.
 تراکتور با این پیروزی مقتدرانه ۷ بر 
صفر مقابل روشن تاجیکستان، صعود 
خود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان را 

کرد. قطعی 

بازیکن سابق پرسپولیس و تراکتور 
مدعی شگفتی سازی در جام حذفی 
هستند. میثم نقی زاده کاپیتان تیم 
فرد البرز درباره پیروزی تیمش در 
جام حذفی مقابل سایپا و صعود به 
دور بعدی این رقابت ها می گوید: 

»ما بازی خوبی را برابر سایپا داشتیم 
و توانستیم در این دیدار به پیروزی 
برسیم و به مرحله یک شانزدهم 
صعود کنیم. تیم فرد البرز تیم جوانی 
است که در لیگ دسته دوم فعالیت 
دارد ولی ما نفرات خوبی داریم و 
خوشحالم توانستیم در جام حذفی 
شگفتی سازی کنیم. جام حذفی 
شرایط خاصی دارد و ما دوست داریم 
در این رقابت ها نام تیم مان را بر سر 
زبان ها بیندازیم. ما در قرعه کشی 

اخیر باید به مصاف تیم خوب خیبر 
برویم. بدم نمی آمد در قرعه کشی 
حریف پرسپولیس می شدیم و در 
ادامه جام حذفی مقابل این تیم 
بازی می کردیم. پرسپولیس، تیم 
سابقم است و دوست داشتم با تیم 
سابقم دیدار کنم. به هرحال برای 
ما جام حذفی رقابت جدی است 
که تلاش می کنیم از این مرحله 
هم به دور بعدی برسیم. پرسپولیس 
تیم بزرگی است که نفرات خوبی 

دارد. من روز های خوبی را در این 
تیم داشتم و برای آنها در لیگ برتر 
و لیگ نخبگان آرزوی موفقیت دارم.« 
نقی زاده که سابقه حضور در تراکتور 
را در کارنامه فوتبالی اش دارد، در مورد 
شرایط این تیم می گوید: »تراکتور 
هم امسال بسیار تیم خوبی دارد. این 
تیم، تیم شهر من است و امیدوارم 
امسال در لیگ و آسیا بتواند نتایج 
خوبی را کسب کرده و هواداران 

پرشورش را خوشحال کند.«

سه بازیکن تراکتور در تیم هفته آسیا

نقی زاده: کاش حریف پرسپولیس می شدیم

مدیران استقلال خوزستان در مسیر درست

بیفوما؛ تجربه موفق در لیگ برتر

استقلال خوزستان در بیست و سومین 
دوره لیگ برتر روزهای بحرانی زیادی 
داشت و در نهایت با هزار اما و اگر و 
با خوش شانسی توانست به کارش در 
لیگ برتر ادامه دهد و از سقوط نجات 

پیدا کرد.
 با شروع بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر فوتبال شاید کمتر کسی فکر 
می کرد که در پایان هفته دهم رقابت ها 
استقلال خوزستان  این فصل،  در 
بتواند در جایگاه هفتم جدول و بالاتر 
از تیم هایی مثل استقلال، گل گهر 
سیرجان، آلومینیوم اراک، ذوب آهن 
و... قرار گیرد. استقلالی های خوزستان 
کارشان را در این دوره خیلی خوب شروع 

. ند نکرد
 آنها در هفته اول به مصاف آلومینیوم 
اراک رفتند و در خانه خودشان به کسب 
یک امتیاز بسنده کردند. شاگردان 
میودراگ بوژوویچ در هفته دوم شکست 
سختی مقابل گل گهر سیرجان خوردند 
تا در بیرون از خانه امتیاز کسب نکنند 
تا بازهم هواداران این تیم نگران شده 
و خاطرات بد فصل گذشته برای آنها 
تداعی شود. اما در هفته سوم اتفاق 
خوبی برای آبی های خوزستان رخ داد.

 با مدیریت خوبی که در این تیم وجود 
داشت، یک بازیکن خارجی به جمع 
آبی ها اضافه شد. تیوی بیفوما بازیکن 
اهل کنگو و ملی پوش آن کشور که 
جذب استقلال خوزستان شده بود از 
هفته سوم در ترکیب تیمش قرار گرفت. 
رویارویی استقلالی های خوزستان با 
ز  ا یتخت نشین  پا ی  لی ها ستقلا ا

حساسیت ویژه ای برخوردار بود که با 
نمایش بسیار خوب بیفوما و گلزنی او در 
دقیقه 80، به نفع خوزستانی ها به پایان 
رسید. تیوی در همان بازی اول نشان 
داد که چقدر می تواند در ترکیب تمیش 
مؤثر باشد. بازیکن ملی پوش کنگو که 
برای این کشور 16 گل به ثمر رسانده 
بود، حالا به نفر اول استقلالی های 
خوزستان تبدیل شده بود. نمایش او 
در بازی های بعدی هم ادامه پیدا کرد. 
دومین گل بیفوما در دومین بازی اش 
مقابل شمس آذر به ثمر نشست هر 
چند این بازی با تساوی به پایان رسید، 
اما بازهم شاهد نمایش خوب خرید 
خارجی استقلال خوزستان بودیم. در 
هفته پنجم استقلال خوزستان میزبان 
چادرملوی اردکان بود که بیفوما در این 
بازی پاس تنها گل استقلال خوزستان 
را داد تا عباسی گل اول بازی را به ثمر 
برساند. استقلال خوزستان در هفته 
ششم به مصاف ملوان رفت، در این بازی 
هم بیفوما نمایش بسیار خوبی داشت 
و بارها دروازه ملوان را تهدید کرد، اما 
پدیده این دوره از بازی ها، یعنی ملوان 
توانست با یک گل استقلال خوزستان 
متحول شده را شکست دهد. در هفته 
هفتم استقلال خوزستان به مصاف 
صدرنشین یعنی سپاهان رفت که نتیجه 
بازی با ملوان تکرار شد، اما بیفوما 
در ترکیب استقلال خوزستان یکی از 
بهترین ها بود و برای استقلال خوزستان 
شکست با یک گل مقابل صدرنشین 

خیلی هم بد نبود. 
بیفوما  تیوی  کار  اوج  هشتم  هفته 
بود، این بازیکن در رویارویی با مس 
رفسنجان نمایش حیرت انگیزی داشت. 
در حالی که استقلال خوزستان با 
یک گل از حریف عقب افتاده بود، 
نمایش خوب او باعث شد که مسی ها 
خودشان دروازه تیمشان را باز کنند و 
بازی به تساوی کشیده شد، اما بیفوما 

دست بردار نبود و در دقیقه 45 بازی گل 
برتری را قبل از تمام شدن نیمه اول به 

ثمر رساند.
 دقیقه 54 هم دروازه مس را باز کرد 
که مورد قبول واقع نشد. او در دقیقه 
58 پاس خوبی را مهیا کرد تا کاینا 
نونس دروازه مس را باز کند. دو گل 
و دو پاس گل نتیجه تلاش بیفوما در 
هفته هشتم رقابت ها بود که استقلال 
خوزستان را هم در جدول بالا کشید. 
هفته نهم بازی استقلال خوزستان و 
نساجی مازندران با تساوی بدون گل 
به پایان رسید، اما باز هم هواداران 
استقلال خوزستان شاهد بازی خوب 

بیفوما بودند.
استقلال  رقابت ها  دهم  هفته  در   
خوزستان باز هم با نمایش خوب 
از سد  یک گل  با  توانست  بیفوما 
پرسپولیس مدعی عبور کند تا نشان 
دهد این بازیکن چقدر در ترکیب 

تیمش مؤثر بوده است.
 استقلال خوزستان برعکس برخی 
تیم ها که برای بازیکنان درجه چندم، 
هزینه های آنچنانی می کنند که در لیگ 
برتر تعدادشان هم کم نیست، برای 
جذب بیفوما آنچنان هزینه ای هم نکرد 
و با قیمت منطقی این بازیکن را جذب 
کرده که حالا تبدیل به منجی این تیم 
شده است. سال های گذشته هم برخی 
اوقات در بعضی تیم ها شاهد حضور 
بازیکنان خوب بودیم، اما متأسفانه در 
چند سال اخیر به بهانه های مختلف، 
معمولاً تیم های لیگ برتری در جذب 
بازیکنان خارجی ناموفق بوده اند، اما 
حضور بیفوما در استقلال خوزستان 
می تواند به عنوان یک تجربه موفق 
مقابل مدیران باشگاه های لیگ برتری 
باشد که چطور یک انتخاب خوب، 
می تواند تیم را متحول کرده و نتایج 
تیم را تغییر دهد و برای تیمش مؤثر 

واقع شود.

حضور بیفوما 
در استقلال 

خوزستان 
می تواند به 
عنوان یک 

تجربه موفق 
مقابل مدیران 

باشگاه های 
لیگ برتری 

باشد که 
چطور یک 

انتخاب 
خوب، 

می تواند تیم را 
متحول کرده 
و نتایج تیم را 

تغییر دهد

نگاه فنی

اکبر منتشلو
خبر نگار

نقل قول



کارشناس

این بازیکنان نباید از ۱۰۰کیلومتری 
پرسپولیس رد شوند

درخشان: هر کس ژوائو را آورده 
پاسخگو باشد

حمید درخشان بازیکن و سرمربی سابق پرسپولیس 
در خصوص عملکرد لوکاس ژوائو و بازیکنان جدید 
پرسپولیس در این فصل گفت: »خریدهای تیم 
پرسپولیس کاماً نشان می دهد که کارشناسی و 
تخصصی نبوده است. ژوائو کدام فاکتور خوب را 
داشته که به واسطه آن او را به پرسپولیس آورده ایم. 
کسانی که این بازیکن را آورده اند و این همه پول 
هزینه اش شده است باید جوابگو باشند. متأسفانه 
باید صادقانه بگویم که ما با این شرایط باید لیگ 
نخبگان آسیا را فراموش کنیم. روند کاری فوتبال 
در باشگاه پرسپولیس و ایران مثل کوبیدن آب در 
هاون است. با این همه پولی که خرج بازیکنان 
می شود خروجی فوتبال ما چه بوده است؟ فقط 
بلدند شعار بدهند در واقع کارشان شده فریبکاری و 
هرچه جمات قشنگ تری به کار ببرند فکر می کنند 
مدیرترند. درحالی که در عمل هیچ کار مثبتی 
انجام نشده است. در واقع ما داریم دور خودمان 
می چرخیم و فقط در داخل با خودمان مسابقه 
برگزار می کنیم و نمی دانیم کیفیت مان چقدر کم 
شده است و از آسیا تا کجا جا مانده ایم. سؤال مهم 
در رابطه با بحث جذب بازیکنان از جمله همین 
ژوائو این است که چرا پرسپولیس کمیته فنی 
ندارد؟ آیا قحط الرجال شده است که ما نمی توانیم 
سه پیشکسوت کاربلد و آگاه را کنار تیم بگذاریم تا 
هر بازیکنی جذب نشود. اگر پرسپولیس سه تا آدم 
قوی داشت آیا چنین بازیکنانی می توانستند پایشان 
را در شعاع ۱۰۰کیلومتری باشگاه پرسپولیس بگذارند؟ 
قطعاً خیر! اما متأسفانه مدیران بدون توجه به این 
مسائل بازیکنان بی کیفیت را می آورند که حاصلش 
همین می شود که امروز پرسپولیس گلزن ندارد.«

با بازگشت ترابی مخالفم
آشتیانی: الریان و الشرطه شانس بزرگ صعود در آسیا هستند

اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس از 
لزوم برتری این تیم در دو بازی اش مقابل 
الریان و الشرطه صحبت کرده و این دو دیدار 
را تنها شانس صعود به مرحله بعدی لیگ 

می داند. نخبگان 

در رابطه با قرعه پرسپولیس در جام 
حذفی و رویارویی اش مقابل تیم مس 

سونگون دسته اولی چه صحبتی 
دارید؟

مس سونگون در لیگ یک بیشترین گل خورده 
را دارد. این تیم در لیگ یک، نمایش خوبی 
نداشته و نتایج خوبی کسب نکرده است. در 

بین بازیکنان این تیم هم تنها رضا کرما چعب 
مهاجی که سابقه بازی در پرسپولیس را دارد و 
رضا مسلمی پور بازیکن سابق تراکتور بازیکنانی 
باتجربه  هستند و سابقه بازی در تیم های بزرگ 
را دارند. حریف پرسپولیس شرایط عادی دارد 
و اگر همه چیز روال طبیعی خودش را داشته 
باشد پرسپولیس با چند گل، حریفش را شکست 
خواهد داد چون حریف پرسپولیس به لحاظ 
کیفیت فنی فاصله زیادی با آن دارد و شرایطش 
هم خوب نیست. حریف پرسپولیس خط دفاع 
ضعیفی دارد و شاخص ترین بازیکن همان طور 
که گفتم کرماچعب بوده که سه گل زده است.
اما جام حذفی جام شگفتی هاست و 

گاهی شاهد شرایط و نتایج عجیبی در 
جام حذفی بوده ایم؟

۱-3-2-4 بازی  استقال خوزستان با روش 
می کند و زمانی می بینید که تیم ها تمام 
نیرویشان را جمع می کنند. در چنین بازی هایی 
شاید تاکتیک 3۰درصد کارایی داشته باشد و 
بقیه مسائل به موارد روحی-روانی و سایر مسائل 

بستگی دارد اما به هرحال شرایط پرسپولیس 
به گونه ای است که من فکر نمی کنم تیم 
مس حتی شانس شگفتی سازی هم مقابل 

پرسپولیس داشته باشد.
در خصوص بعضی شایعاتی که در 

رابطه با بازگشت ترابی به پرسپولیس 
و پشیمانی این بازیکن مطرح شده 

چه نظری دارید؟
هر بازیکنی صاح خودش را بهتر می داند. 
ترابی یک بار به قطر رفت و زود برگشت، 
این بار هم به نظرم شکل جدایی اش جالب 
نبود. بازیکن نباید راحت از پرهوادارترین تیم 
ایران جدا شود و هر زمان که دلش خواست 
دوباره بازگردد. زمانی بازیکن از تیمی می رود و 
پولی بابت انتقالش به باشگاه تزریق می کند 
اما زمانی پیش می آید که بازیکن فقط منافع 
خودش را در نظر می گیرد. به همین دلیل 
من بازگشت با چنین شرایطی را به هیچ وجه 
نمی پسندم، نمونه خارجی هم دارم که مثال 
بزنم. مثاً بونوچی بازیکن معروف ایتالیایی 

از یووه به میان رفت که هواداران این تیم 
موضوع را برنتابیدند و خیلی سخت با او برخورد 
کردند بازیکنی که خودش یک اسطوره بود. 
تیم هایی که هوادار دارند باید به تیم شان 
تعصب بالایی داشته باشند از این رو جدایی از 
آنها راحت نیست و این گونه نیست که هر وقت 
بازیکن دوست داشت به راحتی برود و بعد هم 

دوباره برگردد.
در خصوص شانس پرسپولیس در 

لیگ نخبگان و بازی هایی که پیش رو 
دارد چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس باید در دو بازی پیش روی خودش 
مقابل الریان و النصر برنده شود. این دیدارها 
شانس بزرگ پرسپولیس برای صعود به مرحله 
بعد هستند به همین دلیل باید در این دیدارها 
که به نوعی برای این تیم حکم مرگ و زندگی 
دارد، پیروز شود تا شانس خودش را برای 
صعود به جمع هشت تیم حفظ کند در غیر 
این صورت عماً شانس صعود را از دست 

خواهد داد.

در لیگ و جام حذفی چقدر شانس 
برای پرسپولیس قائل هستید؟

در لیگ برتر که به نظرم پرسپولیس شانس 
اول قهرمانی است اما در جام حذفی شانس 
این تیم برای قهرمانی و موفقیت بستگی به 
قرعه ای دارد که در مراحل بعدی با آن مواجه 
خواهد شد. سال قبل قرعه پرسپولیس در 
جام حذفی سخت بود و باید دید امسال به 

چه صورت خواهد بود.

پرسپولیس6

گاریدو دوباره 
تغییرات 
زیادی در 

ترکیب 
تیمش 

ایجاد کرد اما 
مهم ترینش 

تغییر 
سیستم 

بازی بود که 
بعد از هفته 

اول دوباره 
به بازی با دو 
مهاجم نوک 

روی آورد

وحید برگ برنده پرسپولیس و گاریدو

بیست با درخشش ستاره 37 ساله
گل گهر صفر – پرسپولیس یک

شنبه ۱4۰3/8/۱9، بازی معوقه از هفته 
چهارم لیگ بیست وچهارم، ورزشگاه 
شهیدسلیمانی  سیرجان، ساعت: ۱6:۱5 

دقیقه ، تماشاگر: 8هزار نفر
داور: امیر عرب براقی

کمک ها: فرهاد فرهادپور، علیرضا 
ممبینی

اخطار: مسعود ریگی ، میاد محمدی، 
الکسیس گندوز) پرسپولیس( مهدی 

تیکدری) گل گهر(
گل گهر: فرزین گروسیان، ابوالفضل 
رزاق پور، علیرضا علیزاده، عثمان 
نوید  تیکدری،  مهدی  اندونگ، 
عاشوری)89-نادر محمدی(، مجید 
ع)89-آرمان  عیدی، محمدمهدی زار
اکوان(، علیرضا کاظمی)۷4-امیررضا 
اسام طلب( ، امیرمحمد رزاقی نیا)۷4-

سامبو بولی(، اریک بایناما)8۱-احمد 
وح( زنده ر

سرمربی: مهدی تارتار
پرسپولیس: الکسیس گندوز ، گئورگی 
گولسیانی ، حسین کنعانی زادگان ، 
میاد محمدی)6۷-مرتضی پورعلی 
گنجی(،فرشاد فرجی ، میاد سرلک)۱5- 
محمد خدابنده لو(، مسعود ریگی)8۱-
سعید مهری(، وحید امیری، فرشاد 

احمدزاده)6۷-امید عالیشاه(، عیسی 
آل کثیر)46-اوستون اورونوف(، علی 

ر علیپو
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

گاریدو دوباره تغییرات زیادی در ترکیب 
تیمش ایجاد کرد اما مهم ترینش تغییر 
سیستم بازی بود که بعد از هفته 
اول دوباره به بازی با دو مهاجم نوک 

روی آورد.
 در زمین نسبتاً هموار سیرجان اولین 
موقعیت عالی مسابقه نصیب آل کثیر 
شد اما او در موقعیت تک به تک از 
پس گروسیان که جانشین اخباری 

شده بود برنیامد.
 5دقیقه بعد و در همان ربع نخست 
بازی سرلک مصدوم شد و از بازی 
بیرون رفت تا گاریدو بدشانسی 
میاد  اشتباه   2۰ دقیقه  بیاورد. 
محمدی موقعیت بسیار خوبی برای 
بایناما ایجاد کرد اما ضربه این هافبک 
گل گهر به گل تبدیل نشد. چند ثانیه 
بعد پرسپولیس با کات بک احمدزاده 
و شوت علیپور شانس گلزنی داشت 
که این ضربه هم دقیق نبود. دقیقه 
23 میزبان یک موقعیت مسلم گلزنی 
ساخت که این بار نوبت به هنرنمایی 
گندوز بود تا عاشوری را ناکام بگذارد. 
در دقایقی که خط دفاعی پرسپولیس 
از هم  گسیخته بازی می کرد نفوذ 
عیدی و پاس به جلوی او موقعیت 
دیگری نصیب میزبان کرد اما فرجی 

ناجی دروازه تیمش شد. دقیقه 35 
هم ایستگاهی فنی و خطرناک رزاق پور 
دروازه پرسپولیس را تهدید کرد و 
سرخ ها خوش شانس بودند که این 
توپ هم داخل چهارچوب نبود. 
گل گهر حتی چند ثانیه بعد با یک 
کار ترکیبی مناسب می توانست به 
گل برتری دست یابد اما پاس نهایی 
باز هم خوب نبود و خطر از بیخ 

گوش پرسپولیس گذشت. آخرین 
موقعیت جدی نیمه نخست هم 
نصیب وحید امیری شد که با یک کار 
ترکیبی مناسب و پاس نهایی علیپور 
دو بار شانس ضربه به دروازه را پیدا 
کرد اما هر دو بار گروسیان موفق تر 
بود تا بازی در نیمه نخست بدون 
گل تمام شود. گاریدو در شروع نیمه 
دوم با بیرون آوردن آل کثیر و میدان 

دادن به اورونوف تغییر سیستم داد و 
شش دقیقه بعد از شروع این نیمه 
با دریبل تماشایی و پاس به جلوی 
فرشاد فرجی و ضربه نهایی امیری 
به گل برتری رسید. درحالی که بعد 
از این گل پرسپولیس تبدیل به تیم 
مدافع میدان شد تغییرات بعدی 
گاریدو مرکز خط دفاع تیمش را 
محکم تر هم کرد و با وجود برتری 

میزبان این تیم تنها دو موقعیت 
جدی در دقایق ۷6 و 9۰ داشت که 
بار اول ضربه بولی دقیق نبود و بار 
دوم ضربه سر مهاجم میزبان تبدیل 
به گل نشد تا سرخ ها  به سختی سه 
امتیاز را گرفته و با  درخشش وحید 
امیری ستاره 3۷ساله خود 2۰امتیازی 
شده و با شرایطی مثبت به تعطیات 

فیفادی بروند.

پیچ به نیمکت در 5 بازی متوالی
شروع مشکلات گاریدو با خدابنده لو از بازی پاختاکور

 محمد خدابنده لو از آن دست هافبک هایی 
بود که قبل از آمدنش به پرسپولیس برای 
این تیم گزینه شد. یحیی گل محمدی از دو 
سال ونیم پیش او را می خواست اما مبالغ 
پیشنهادی پرسپولیس با گل گهر یکی نبود. 
هافبک سابق ذوب آهن و پیکان فصل قبل 
برای مس رفسنجان بازی می کرد و بازیکن 
ثابتی هم بود. او با یک گل زده و یک پاس گل 

کار خودش را در باشگاه رفسنجانی تمام کرد 
و بعد از تاش حدوداً شش هفته ای مدیران 
پرسپولیس برای جلب رضایت مدیران مس 
و البته پرداخت بخشی از مبلغ رضایتنامه 

توسط خودش به عشق فوتبالی اش رسید.
هواداران پرسپولیس روی خدابنده لو حساب 
ویژه ای می کردند و او هم در نیم فصل دوم 
اینکه برای این  با  فصل قبل بد کار نکرد. 
بازیکن در این نیم فصل گل و پاس گلی با 
 ۱2 او در  اما  پرسپولیس ثبت نشد  لباس 
تحت  حذفی  بازی  دو  و  برتری  لیگ  بازی 
البته  که  رفت  میدان  به  اوسمار  هدایت 

دقایق حضورش در میدان طی چهار مسابقه 
اندک بود.

میانی  هافبک های  سخت  رقابت  در  اما 
ه لو  بند ا خد زه  تا فصل  طی  لیس  پرسپو
نتوانست نظر مساعد گاریدو را جلب کند و 
حالا شاید تنها جلوتر از یاسین سلمانی، نفر 
ششم خط میانی باشد که البته بازی نمی کند 

و بعضاً در لیست مسابقات هم نیست.
خدابنده لو مقابل ذوب آهن فقط سه دقیقه 
بازی کرد اما در بازی دوم با اینکه به تبریز 
رفت به لیست 2۰ نفره نرسید. مقابل فولاد 
او در شروع نیمه دوم به زمین رفت و جریان 

بازی را به سود سرخ ها تغییر داد تا در بازی 
شانس  24دقیقه  الاهلی  مقابل  دشوارتر 
این  که  خوبی  نمایش  با  کند.  پیدا  بازی 
بازیکن مقابل فولاد داشت مقابل آلومینیوم 
زمین  در   82 دقیقه  تا  و  شد  فیکس  هم 
ماند اما برای بازی بزرگ دربی، گاریدو به 
هافبک های باتجربه ترش اعتماد کرد و او 

روی نیمکت ماند.
اما مشکات گاریدو با این هافبک جوان از 
بازی پاختاکور شروع شد. خدابنده لو در این 
بازی آسیایی برای اولین بار فیکس شد اما 
نمایش خوبی نداشت و بین دو نیمه از زمین 

بیرون رفت. بعد از آن مسابقه گاریدو هرگز 
به این بازیکن میدان نداده و او طی 5بازی 
قبلی حتی یک دقیقه هم به میدان نرفته 
و حتی مقابل چادرملو نامش در فهرست 
یکی  ترتیب  بدین  است.  نبوده  هم  تیم 
دیگر از هافبک های خاق، جوان و انرژیک 
پرسپولیس به نوعی از گردونه رقابت برای 
ج شده است  حضور در ترکیب اصلی خار
که باید دید در این موضوع چقدر خود او و 
چقدر گاریدو مقصر بوده اند و چطور با یک 
نمایش یک نیمه ای ضعیف، اعتماد سرمربی 

اسپانیایی از او سلب شده است.

سوژه

یکشنبه   20 آبان1403  شماره 7692

خ اردوگاه سر

عیسی بعد از 78 روز فیکس شد
عیسی آل کثیر بالاخره بعد از مدت ها در ترکیب اصلی 
پرسپولیس قرار گرفت. آل کثیر در دو بازی نخست 
این فصل پرسپولیس مقابل ذوب آهن و تراکتور در 
ترکیب اصلی بود اما بعد از آن خیلی کم به میدان 
ترکیب اصلی  به  اینکه مقابل گل گهر  تا  رفته بود 
رسید. عیسی در هر چهار بازی آسیایی پرسپولیس 
به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفته بود اما در 
سه بازی اخیر لیگ برتر تنها دقایقی مقابل استقال 
خوزستان بازی کرده بود. آخرین حضور آل کثیر در 
خ ها مربوط به دیدار هفته دوم  ترکیب اصلی سر
این تیم مقابل تراکتور در تبریز است که روز اول 
شهریورماه برگزار شد و بالاخره او بعد از ۷8 روز به 

ترکیب اصلی تیمش رسید.

پرسپولیس و عجیب ترین پوستر ممکن
صفحات رسمی باشگاه پرسپولیس در فضای مجازی، 
صبح شنبه پوستر رسمی خود برای دیدار با گل گهر 
سیرجان را منتشر کردند. معمولاً در پوستر باشگاه های 
مختلف، بازیکنان و ستارگان اصلی تیم در همان بازی 
استفاده  بازیکنانی  تصویر  از  و  می کنند  پیدا  حضور 
خواهند  مسابقه  این  در  کلیدی  نقشی  که  می شود 
داشت. با این حال، باشگاه پرسپولیس در پوستر دیدار 
با گل گهر از اوستون اورونوف، امید عالیشاه و مرتضی 
پورعلی گنجی استفاده کرده که هیچکدام از این سه 
بازیکن، جایی در ترکیب اصلی پرسپولیس برای تقابل 

حساس با گل گهر نداشتند.

ماجرای ورود گاریدو به زمین تمرین گل گهر
خوان کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 
بعد از نشست خبری و پاسخ به سؤالات خبرنگاران، 
ناگهان سر از محل تمرین گل گهر درآورد تا حاشیه 
عجیبی رقم بخورد و خیلی ها به این رفتار سرمربی 
پرسپولیس بپردازند. واقعیت این ماجرا از این قرار 
بود که بعد از جلسه هماهنگی، مسئولان هیأت فوتبال 
کرمان بی توجه به اینکه تیم سیرجانی درحال تمرین 
است، به مدیر رسانه ای باشگاه پرسپولیس گفتند 
از زمین مسابقه دیدن  اگر آقای گاریدو می خواهد 
کند، می تواند همین حالا برود. گاریدو که از حضور 
گل گهر سیرجان بی خبر بوده پیشنهاد بررسی زمین 
را پذیرفته و سر از محل تمرین شاگردان مهدی تارتار 
درآورده است. در این مورد علیرضا اشرف، مدیر رسانه 
پرسپولیس، گفت: »حقیقتاً مشکل نه از سوی ما بود و 
نه از سوی مسئولان گل گهر، بلکه به خاطر ناهماهنگی 
مسئولان هیأت فوتبال کرمان این مشکل به وجود 
آمد. ما گفتیم می خواهیم بعد از جلسه هماهنگی 
زمین را ببینیم، اما هیچ یک از مسئولان هیأت فوتبال 
به ما نگفتند تیم فوتبال گل گهر درحال تمرین است. 
همان طور که می بینید، ما به سمت زمین رفتیم و چند 
ثانیه پس از اینکه آنجا بودیم، یکی از مسئولان آمد و 
با روی گشاده گفت، تیم ما پانزده دقیقه دیگر تمرین 
دارد. گاریدو، متوجه اشتباه شد و با عذرخواهی رفت. 
نه کسی اعتراض کرد و نه کسی صدایش را بالا برد.«

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گاریدو، مربی دمدمی مزاج
ج از ترکیب اصلی اورونوف بدون مصدومیت خار

انتقادات هواداران و خط قرمز کادرفنی
روزهای سخت و پرفشار سروش

بزرگ تصمیمات مربیان  در تیم های 
همیشه مورد نقد و بررسی هواداران 
قرار می گیرد که این موضوع از سالیان 
پیش در پرسپولیس به وضوح دیده 
می شود. یکی از موضوعاتی که این روزها 
در صفحات پرسپولیسی نقل می شود، 
وضعیت اورونوف و اقداماتی است که 
در مورد او انجام می شود. به ویژه زمانی 
که تصمیمات مربی با تناقضاتی مواجه 
می شود و سؤالات زیادی را به وجود 

. ورد می آ
وضعیت فعلی اورونوف و پرسپولیس به 
یک سوژه عجیب تبدیل شده است. این 
وینگر ازبک که پس از بهبود مصدومیتش 
در دیدار مقابل الغرافه به صورت فیکس 
به میدان رفت، در کمال تعجب و در دیدار 
حساس مقابل گل گهر نیمکت نشین شد 
تا روند تصمیمات عجیب گاریدو ادامه دار 
باشد. در این خصوص یکی از جدی ترین 
سؤالات این است که چرا اورونوف در 
حساس ترین بازی در مقطع فعلی لیگ 
برتر بازی نکرد و اگر او مصدومیتی دارد که 

باعث نگرانی است، چرا مقابل الغرافه به 
میدان رفته است؟ 

افرادی که به مسائل پزشکی و فوتبالی 
آگاه هستند، معتقدند اگر یک بازیکن با 
ریسک مصدومیت مواجه است، نباید در 
شرایطی به میدان برود که احتمال تشدید 
آسیب دیدگی وجود داشته باشد پس اگر 
مصدومیت اورونوف جدی است، به طور 
طبیعی این پرسش پیش می آید که چرا 
او در بازی ای دیگر به میدان می رود و در 

یک بازی دیگر از لیست خط می خورد.
حالا پرسش هواداران پرسپولیس این 
است که چرا اورونوف در یکی از بازی ها 
حاضر بوده و در بازی دیگر نه؟ آیا این 
تصمیمات به درستی تحلیل شده اند؟ آیا 
مربی توانسته است به درستی وضعیت 

جسمانی بازیکنانش را ارزیابی کند؟
وضعیت زمانی گیج کننده می شود که 
گزارش های تصویری پیش از دیدار مقابل 
گل گهر، از شادابی اورونوف در تمرینات 
حکایت دارد و به نظر می رسد گاریدو در 
یک تصمیم فنی پرریسک این بازیکن را 

نیمکت نشین کرد.
غ از اتفاقات حین بازی با گل گهر و  فار
نتیجه این دیدار، این نوع تصمیمات 
پرابهام می تواند حتی باعث شود تا 
بازیکنان نسبت به مربی خود دلسرد 
شوند. تغییرات پی در پی و دوری های 

طولانی مدت برخی نام ها از ترکیب 
اصلی این شایعه را داغ تر کرده که 

رختکن پرسپولیس درحال جبهه گیری 
علیه سرمربی خود است. در نهایت، 

تصمیمات گاریدو در رابطه با 
اورونوف، شک و تردیدهایی 

را ایجاد می کند که انتظار 
شفاف سازی  با  می رود 

شن  و ر ت  ضیحا تو و 
یک مربی  از سوی 
حرفه ای برطرف شود. 
سؤال این است که 

آیا این روند تغییر 
خواهد کرد یا همچنان 

باید با موارد اینچنینی دست و 
پنجه نرم کرد.

یکی از سه بازیکن پرسپولیس که غیبت 
آنها در لیست دیدار با گل گهر سیرجان 
مورد توجه قرار گرفت و حواشی 
زیادی داشت، سروش رفیعی بود. 
رفیعی که در طول این فصل از 
مهره های مورد اعتماد گاریدو 
بوده، پس از دیدار مقابل الغرافه 
و افزایش انتقادات از نمایش های او، از 
لیست تیم برای جدال با گل گهر خارج 
شد تا حواشی زیادی پیرامون غیبت او در 
لیست پرسپولیس شکل بگیرد. بازیکنی 
که در فصول اخیر، چه در داخل زمین و 
چه در مصاحبه های خارج از زمین نقش 
کاپیتان بدون بازوبند پرسپولیس را ایفا 
کرده و در جو رختکن و ارتباط با مربیان، 
نقش مؤثری و کلیدی ای دارد. با این حال 
پس از خط خوردن از لیست، سروش 
رفیعی در صفحه اینستاگرامی خود 
با یک استوری، از تیم حمایت کرد 
و نشان داد که هیچ مشکلی با 
تصمیم کادرفنی برای خط 
خوردن خود نداشته است. 

در وهله اول، باید از رفتار حرفه ای و درست 
سروش رفیعی تمجید کرد؛ اما نکته اینجاست 
که آیا این واکنش، حرف دل رفیعی بوده یا او 
این استوری را با دلخوری منتشر کرده است.
بازیکنان زیادی در طول هفته های اخیر و 
لیست  از  گاریدو،  تصمیمات  به  باتوجه 
پرسپولیس خارج شده اند اما با ادامه تغییرات 
سرمربی، بار دیگر در ترکیب اصلی یا ذخیره 
پرسپولیس از آنها استفاده شده است. رفیعی 
هر زمان که از ترکیب پرسپولیس دور بوده، 
در بازی بعدی به ترکیب و لیست تیم برگشته 
و انتظار می رود پس از تعطیات ملی نیز 
به ترکیب پرسپولیس برگردد. اما هواداران 
از  انتظار نمایش های بهتری  پرسپولیس، 
او در ترکیب تیم دارند. رفیعی این فصل 
از فرم خوب خود فاصله گرفته و در کنار 
دریافت یک کارت قرمز، آمار خوبی از حیث 
تأثیرگذاری روی گل های تیم نیز ثبت نکرده 
است. آخرین پاس گل او در ترکیب پرسپولیس 
نیز به آذر۱4۰2 برمی گردد تا با غیبت در دیدار 
مقابل گل گهر، انتظار او برای ثبت پاس گل در 

لباس پرسپولیس به یک سال برسد.

گزارش بازی

عکس  : پیام پارسایی



اردوگاه آبی

درحالی که سرخابی ها در یک روز میزبانند
 استقلال به دنبال لغو بازی 

با مس کرمان
طبق برنامه استقلال و پرسپولیس در اولین روز از 
آذرماه سال جاری در تهران میزبان تیم های مس 
کرمان و مس سونگون خواهند بود. این برنامه ریزی 
درحالی انجام شده که فعلاً تهران فقط یک ورزشگاه 
آماده میزبانی از استقلال و پرسپولیس دارد و مشخص 
نیست در این روز دو تیم بزرگ پایتخت چگونه 
می توانند مقابل رقبای خود در تهران به میزبانی 

بپردازند.
تنها راه برای سازمان لیگ این است که یکی از این دو 
بازی را به ورزشگاه تختی تهران انتقال دهد که چمن 
این ورزشگاه اکنون زیر کشت است و مشخص نیست 

به بازی اول آذر ماه دو تیم برسد یا خیر؟!
این وضعیت درحالی نگرانی هایی را به وجود آورده که 
استقلالی ها به دلیل آنچه خود فشردگی می دانند 
به دنبال لغو بازی با مس کرمان هستند و قصد 
دارند این بازی را عقب بیندازند، اما سازمان لیگ به 
استقلال اعلام کرده به دلیل تعدد بازی های داخلی و 

خارجی قادر به تغییر زمان این بازی نیست.
حالا باید دید در روز های آتی چه اتفاقاتی رخ خواهد 
داد و آیا سازمان لیگ ورزشگاه جدیدی را برای دو تیم 
فراهم خواهد کرد یا خیر. این درحالی است که 
ورزشگاه شهید دستگردی تهران نیز قابلیت میزبانی 
از استقلال و پرسپولیس را ندارد و اگر یکی از این دو 
تیم بخواهد در ورزشگاه فوق بازی کند، باید بدون 

تماشاگر به مصاف حریفش برود.
 

امیدواری عالمی به قهرمانی در حذفی

ایمان عالمی، سرپرست استقلال امیدوار است که 
قهرمانی درجام حذفی مرهمی باشد بر زخم های 

به جامانده از نتایج لیگ برتر. 
سرپرست تیم استقلال پیرامون این موضوع 
حرف های کوتاهی به زبان می آورد که نشان از 
امیدواری او دارد: »قهرمانی در جام حذفی می تواند 
یکی از اولویت های ما باشد. ما به دنبال موفقیت در 
جام حذفی هستیم و باید این جام را جدی بگیریم. 
استقلال البته لیگ را هم جدی خواهد گرفت و 
ما با کمک هواداران به اوج باز خواهیم گشت اما 
جام حذفی را بشدت جدی خواهیم گرفت تا از 
ابتدای این مسابقات با هیبت یک تیم مدعی وارد 
مسابقات شویم. امیدوارم با کمک هواداران بتوانیم 
در سال جاری دست کم یک جام به هواداران هدیه 

» . هیم د
 

تنزل جایگاه آبی ها
سقوط استقلال در جهان و آسیا

در تازه ترین رنکینگ جهانی باشگاه ها، تیم فوتبال 
استقلال شرایط بسیار عجیبی را تجربه می کند و تا 

رتبه ۶۹۹ تیم های جهان سقوط کرده است.
استقلال در رنکینگ تیم های آسیایی نیز وضعیت 
بسیار اسفباری را تجربه می کند. استقلال که روزگاری 
در بین ۵ تیم برتر قاره آسیا قرار داشت، به دلیل 
باخت های پی درپی در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
آسیا، تا جایگاه ۶۴ فوتبال آسیا تنزل داشته است.

این نکته را نیز نباید فراموش کرد که استقلال 
روزگاری در بین ۱۰۰ باشگاه برتر جهان قرار داشت و 
به واسطه کسب نتایج مطلوب در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا صعود چشمگیری را تجربه می کرد، اما 
شکست های مکرر استقلال در فصل جاری، جایگاه 
آسیایی و جهانی این تیم را عمیقاً تحت الشعاع قرار 

داده است.
البته مالکان باشگاه در تلاش اند با جذب بازیکنان 
جدید، تیم را تقویت کرده و به جایگاه واقعی اش 
بازگردانند. حضور موسیمانه آفریقایی هم در همین 
راستا انجام شده است که باید دید این دکترین در 

نهایت جواب مثبت خواهد داد یا خیر!
 

تذکر فریبا به مدیران آبی:
استفاده از جباری نمادین نباشد

بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال معتقد است 
که استفاده از مجتبی جباری نباید نمادین باشد. 
او می گوید: »استفاده از جباری اتفاق خوبی است. 
می شود از فکر او استفاده کرد اما به شرط آنکه 
استخدام او در باشگاه نمادین نباشد و همه 
اختیارات به جباری داده شود.« این اظهارنظر از 
سوی بهتاش فریبا درحالی نگاه ها را به سمت و 
سوی خود جلب کرده که خیلی ها منتظرند نحوه 
عملکرد جباری در باشگاه استقلال را به نظاره 
بنشینند و به پاسخ این سؤال برسند که به واقع او 
تحت عنوان مدیرورزشی همه اختیارات را در اختیار 

خواهد داشت یا خیر؟
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بررسی وضعیت دفاعی 
استقلال تا قبل از بازی با مس

 هفت گل 
 از 16 گل خورده 

در 15 دقیقه پایانی

 فصل بد 
مدافع چپ آبی ها

مصدومیت های 
 ادامه دار 

ابوالفضل جلالی

این بخشی از صحبت های پیتسو 
موسیمانه سرمربی استقلال قبل از 
بازی با مس رفسنجان درباره شرایط 
بدنی شاگردانش بود: »در حال حاضر 
بچه ها از لحاظ بدنی در شرایط خوبی 

 . نیستند
به اندازه کافی توان دویدن ندارند. 
وقتی هر ۳ روز یک بازی بازی می کنیم، 
چگونه می توانیم کارهای بدنی انجام 
بدهیم؟ از طرفی مدام بازی می کنیم و 
بازیکنان مصدوم هم داریم. ابوالفضل 
جلالی مصدومیت عضلانی دارد و 
فشار زیادی به همسترینگش آمده 

است. چگونه می توانم به بازیکنی 
که فشار زیادی رویش است، تمرین 
بدنی بیشتری بدهم. مصدوم شده و 
نمی توانیم فشار زیادتری به او بیاوریم. 
شرایط فیزیکی تیم خوب نیست 
چگونه  پیش فصل  در  نمی دانم  و 

استقلال را آماده کرده اند.«
این مربی آفریقایی کاملاً درست 
می گوید. البته آنها )به خصوص 
هواداران این تیم( که بازی های لیگ 
را با دقت بیشتری دنبال می کنند 
هم به این مهم واقف هستند. اما 
طبق آمار استقلالی ها، تا قبل از 
بازی با مس رفسنجان هفت گل از 14 
گل خورده شان را در 15 دقیقه پایانی 
دریافت کرده اند. همین یک نکته 
برای پی بردن به مشکلات بدنی و 
نداشتن تمرکز لازم بازیکنان استقلال 

کافی است.
با نگاه دقیق تر به این آمار متوجه 

می شویم که آنها در تمام نیمه های 
اول فقط 3 گل دریافت کرده و 13 گل 
را در نیمه های دوم خورده اند که دو 
گلش بعد از دقیقه 90 است )بازی با 
پرسپولیس در دقیقه 6+90 و بازی با 
خیبر دقیقه 4+90(. به همین دلیل 
موسیمانه باید تا نیم فصل با همین 
شرایط پیش برود و در فرصت مناسب 
و تعطیلات، تمرینات سنگین بدنی را 

برای شاگردانش برگزار کند.
موسیمانه مدعی شده که تیمش 
بازی به بازی بهتر می شود و انتظار 
دارد که هواداران فقط به نتیجه نگاه 
نکنند. به هرحال او باید نتیجه بگیرد 
و اطرافیانش باید گذشته های این 
تیم و سایر تیم های فوتبال کشورمان 
را به او یادآور شوند که بزرگترین و 
محبوب ترین مربیان هم وقتی نتیجه 
نگرفتند از روی سکوها مورد خطاب 

قرار می گرفتند.

ابوالفضل جلالی در فصل جاری 
کمک قابل توجهی به استقلال نکرده 
و پیوسته با مصدومیت رو به رو بوده 
است. پیش از آنکه پزشکان استقلال 
تأیید کنند که جلالی از بازی های 
آتی مقابل مس کرمان، پاختاکور 
ازبکستان و الاهلی عربستان محروم 
است، این بازیکن فصل را نیز در 
ــل  ــه دلی ــرد و ب ــاز ک ــاده آغ ــرایط ناآم ش
مصدومیت دو بازی آغازین استقلال 
مقابل شمس آذر و ملوان را از دست 
داد. او در بازی سوم استقلال مقابل 
ــه 63  ــز از دقیق ــتان نی ــتقلال خوزس اس
به جای زکی پور وارد میدان شد که 
این وضعیت کاملاً به اثبات می رساند 
که مدافع-هافبک چپ استقلال 

را تجربه نکرده  وضعیت مطلوبی 
ــت. اس

 در ادامه جلالی فرصت بیشتری برای 
ورود به ترکیب استقلال به وجود آورد 
اما این حضور تداوم نداشت و جلالی 
بار دیگر دچار مصدومیت شد تا در 
حالی که استقلال فقط 9 بازی در 
لیگ برتر انجام داده او دست کم برای 
یک ماه از حضور در ترکیب این تیم 

محروم شود. 
برخی معتقدند که فقدان بدنسازی 
ــی  ــان جلال ــتقلال گریب ــب در اس مناس
را هم گرفته و او را به بازیکنی تبدیل 
آسیب دیدگی  دلیل  به  که  کرده 
مدام از حضور در ترکیب تیمش 
این  محروم می شود اما قطعاً در 
مصدومیت ها تمرینات بدنی اثرگذار 
نیز  خود  باید  بازیکنان  و  نیست 
مراقبت های کافی از بدن خود داشته 
باشند و به خصوص زمان استراحت 

خود را به ایده آل ترین شکل ممکن 
ــد. ــم کنن تنظی

برای  جلالی  غیبت  هرحال  به   
این پست میلاد  استقلال که در 
زکی پور را هم در اختیار دارد، احتمالاً 
مشکلات آنچنانی ایجاد نخواهد کرد 
اما چنانچه زکی پور نیز با مشکل 
مواجه شود، آنگاه انتخاب بازیکن 
برای موسیمانه دشوار خواهد شد و 
سرمربی استقلال را با چالش جدی 
ــر  ــه ذک ــاخت. لازم ب ــد س ــه خواه مواج
الهلال  با  بازی  که جلالی  است 
عربستان را نیز که بازی بسیار مهمی 
ــت  ــت نتوانس ــل مصدومی ــه دلی ــود، ب ب
استقلال را همراهی کند و از حضور 

در ترکیب تیمش باز ماند. 
با  بازیکن  که  جلالی  اگر  شاید 
تجربه ای است در آن میدان حضور 
داشت، استقلال شکست خفیف تری 

را تجربه می کرد.

آمار

جعفر برزگر
خبر نگار

گزارش

 نفرات قبلی 
باید پاسخگو 

باشند که 
چرا در 

خط حمله 
هزینه نکرده 

و بازیکن 
خوب 

نگرفتند. 
این وضعیت 
نشأت گرفته 
از تصمیمات 

مربیان 
سابق است

درباره ادعای باج خواهی پیشکسوتان شفاف سازی شود
پاشازاده: مربیان قبلی پاسخگوی وضعیت استقلال باشند

 
استقلال در فصل جاری نمایش 
قابل دفاعی نداشته و با نتایج 
نا امیدکننده در جایگاه نامناسبی 
قرار گرفته است. با این حال 
مهدی پاشازاده بر این باور است 
که طی شدن زمان می تواند 
مطلوبی  مسیر  در  را  استقلال 
قرار دهد. پیشکسوت استقلال 
به نوعی همه را به صبوری در 
مواجهه با استقلال دعوت می کند 
تا شاید آبی ها از بحرانی که در آن 
گرفتار آمده اند خلاص شوند. آیا 
استقلال دوباره زنده خواهد شد؟ 

پاشازاده امیدوار است. 
 

 استقلال وضعیت مطلوبی 
را در جدول رده بندی ندارد و 

با اینکه موسیمانه به عنوان 
سرمربی انتخاب شده اما 

همچنان نگرانی هایی نسبت 
به آینده وجود دارد.

 جمع و جور کردن استقلال واقعاً 
سخت است، به همین خاطر 
نمی شود در این باره نظر قطعی 
داد که چه زمان اوضاع تیم به 
ثبات می رسد. بنده ابتدای فصل 
اصرار داشتم که انتخاب سرمربی 
اصولی باشد اما اتفاقاتی رخ داد 
که خودتان شاهد آن بودید. من 

ابتدای فصل معتقد بودم می شود 
کادر قبلی را تقویت کرد و بار مالی 
روی دست باشگاه نگذاشت اما 
اتفاقات دیگری رخ داد. با این 
حال اکنون که موسیمانه آمده 
است فقط باید از او حمایت و 
کمک کرد تا استقلال هرچه زودتر 
از این بحران خارج شده و به 
روزهای اوجش برگردد. مقصر 
باخت های اخیر تیم موسیمانه 

نیست و این دقیقاً همان بار کجی 
است که اول فصل گفتم به مقصد 

نمی رسد.
 یکی از چالش های اصلی 

موسیمانه ضعف خط حمله 
است. مهاجمان استقلال در 

حد این تیم هستند؟
ضعف خط حمله از پارسال نمایان 
بود ولی متأسفانه هیچ اقدامی در 
این زمینه صورت نگرفت. نفرات 

قبلی باید پاسخگو باشند که 
چرا در خط حمله هزینه نکرده 
و بازیکن خوب نگرفتند. این 
وضعیت نشأت گرفته از تصمیمات 

مربیان سابق است.
 البته هلدینگ هم به وظایف 

مالی خود عمل کرده است.
غ از مسائل مالی که با ورود  فار
هلدینگ سر و سامان گرفته، در 
بخش مدیریت اشتباهاتی صورت 

انتخاب ها،  به نظرم  و  گرفته 
انتخاب های درستی نبوده است. 
همه چیز پول خرج کردن نیست 
و باید پذیرفت که مدیران استقلال 
نیز در وضعیف امروز نقش دارند. 
هرچند که اعتقاد دارم آرامش نیز 
می تواند در همه ارکان باشگاه 

تأثیرگذار باشد. 
 مهم ترین چالش موسیمانه 

برای برگرداندن تیم به روزهای 

اوج چیست؟
تیم در حال حاضر نیاز دارد تا 
در همه جوانب قوی شود. برای 
مثال رختکن استقلال به جز 
روزبه چشمی هیچ رئیس یا 
بزرگتری ندارد که بتواند تیم را 
جمع و جور کند. همین کمبود 
هم باعث می شود تا دو بازیکن 
جوان استقلال در بازی مقابل 
الهلال آن هم در شرایطی که تیم 
باخته است، چنین رفتاری داشته 
باشند. مقصر این حواشی بازیکن 
جوان نیست بلکه سرپرست تیم 
است که آنجا باید بموقع وارد 
عمل شده و سریع این حواشی 

را جمع و جور کند.
 بعد از بازی با الهلال، 

مدیرعامل استقلال اعلام 
کرد برخی پیشکسوتان دنبال 

باج خواهی هستند. در این 
باره چه نظری دارید؟

در رابطه با موضوعی که مدیرعامل 
باره  ر د پیش  وز  ر چند  تیم 
پیشکسوتان مطرح کرده است، 
ایشان بیاید و مشخصاً بگوید چه 
کسی قصد باج خواهی داشته 
است. این موضوع توهین به 
پیشکسوتان باشگاه است و باید در 
این باره شفاف سازی شود. همین 
طوری هم رابطه پیشکسوتان 
خوب نیست اما اگر قصد نفاق 
دارید، بسم الله. به نظر من باید 
موضوعات را کلی اعلام نکنند. 
اینکه به یکباره چنین حرفی 
زده شود، در شأن پیشکسوتان 

نیست.  استقلال 

آماده نبودن بازیکنان استقلال 
برای حضور در مسابقات داخلی و 
آسیایی به علت بدنسازی نامناسب 
پیش فصل آبی ها، چالشی جدی 
برای سرمربی آفریقایی استقلال به 
شمار می رود که عبور از این چالش 
کار آسان و راحتی نیست. پیتسو 
موسیمانه در کنفرانس قبل از بازی 
با مس رفسنجان به خبرنگاران 
گفت: بازیکنان استقلال قدرت لازم 
برای جنگیدن در جدال های بزرگ 
را ندارند و ضعف قدرت جسمانی آنها 
باعث شده در بسیاری از بازی ها در 
دقایق پایانی بازی آنها توان جنگیدن 

با نفرات رقیب را نداشته باشند.
افزایش تعداد مصدومان استقلال 
در لیگ بیست و چهارم هم بیانگر 

این واقعیت است که آبی ها فصل 
بدنسازی را به بدترین شکل ممکن 
پشت سر گذاشته اند به همین 
دلیل بازیکنان زیر فشار سنگین 
مسابقات دوام نمی آورند و عضلات 
آنها دچار آسیب دیدگی شدید 

شد! خواهد 
با رونمایی از این چالش ترسناک 
ماندن  برجای  آن  که محصول 
هفت مصدوم روی دست کادرفنی 
استقلال بود، هواداران بار دیگر 
انتقادات تندی را علیه سرمربی 
شبکه های  در  تیم  این  سابق 
اجتماعی مطرح کرده و مدعی 
شدند تصمیم گیری اشتباه نکونام 
سبب بروز این اتفاق شده و حالا 
کادرفنی جدید چاره ای جز پذیرش 

آن ندارد.
اما مشکل بدنسازی تنها یکی از 
میراث تلخ به جای مانده از دوره 
مربیگری نکونام برای موسیمانه 

است. چالش دیگری که به تازگی 
شده،  روبه رو  آن  با  موسیمانه 
داستان عجیب آرش رضاوند بازیکن 
خبرساز استقلال در فصل نقل و 

انتقالات است!
بازیکن محبوب نکونام که با اصرار 
فراوان او علی رغم مخالفت تند 
هواداران قراردادش با رقم نسبتاً 
بالایی نیز تمدید شد، حالا به گفته 
پزشک تیم به دلیل یک مصدومیت 
قدیمی در ناحیه مچ قادر به تمرین 
با تیم نیست و باید تحت درمان قرار 
گیرد، هرچند سرنوشت رضاوند در 
هاله ای از ابهام قرار دارد اما برای 
کادرفنی این پرسش مطرح است 
که چگونه و به چه علت سرمربی 
پیشین با وجود اطلاع از این درد 
قدیمی، اصرار به حفظ رضاوند 
داشته در حالی که این بازیکن از 
زمان حضور موسیمانه در کادرفنی 
استقلال پنج دقیقه حضور مفید در 

ترکیب تیم نداشته است!
در  استقلال  پزشک  ع،  زار دکتر 
خصوص آخرین وضعیت رضاوند 
می گوید: با توجه به شکایت بازیکن 
بابت درد از ناحیه مچ پای چپ، 
بازیکن مورد معاینه و ارزیابی قرار 
گرفت و پس از انجام MRI تشخیص 
آسیب مزمن و قدیمی برای نامبرده 
محرز بوده و نیاز به مشاوره ارتوپدی 
دارد، البته در صورتی که خود بازیکن 
قادر به تمرین باشد، می تواند با 
اقدامات حمایتی و مراحل درمانی و 
مصرف دارو در خدمت تیم باشد، در 
غیر این صورت باید طبق نظر جراح 
جراحی  متخصص)فوق تخصص 
مچ( تحت عمل جراحی قرار گیرد.
با این شرایط احتمالاً یکی از نفراتی 
که در تعطیلات نیم فصل در فهرست 
مازاد پیتسو موسیمانه قرار خواهد 
گرفت، بی شک آرش رضاوند هافبک 
مصدوم استقلال است، البته که با 

قرارداد سنگینی که این بازیکن با 
باشگاه استقلال منعقد کرده بعید 
به نظر می رسد فسخ با این بازیکن 
به راحتی امکان پذیر باشد اما قطعاً 
برای اینکه لیست استقلال خالی 
شود، مدیران تیم باید راه حلی برای 
این چالش پیدا کنند در غیر این 
صورت همچنان باید شاهد حضور 
یک بازیکن مصدوم و نیمکت نشین 
ثابت با رقمی نجومی در لیست 

استقلال باشیم.
نکته تأمل برانگیز دیگر اینکه چرا 
بازیکنی نظیر آرش رضاوند که از 
کیفیت فنی قابل قبولی برخوردار 
نبوده و هواداران نیز بشدت منتقد 
عملکرد وی بودند، بایستی به 
عنوان یک بازیکن نیمکت نشین 
قراردادادی نجومی داشته باشد 
در حالی که معمولاً برای بازیکن 
نیمکت نشین رقم های درشت و 

نجومی در نظر گرفته نمی شود.

بازیکن چند ده میلیاردی؛ مصدوم، پیچ و مهره به سکو
چالشی به نام رضاوند

گفت و گو

 فائزه زمانی
خبر نگار
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لاشا تالاخادزه که در المپیک 2016 ریو، بالاتر از بهداد سلیمی به عنوان قهرمانی دسته فوق سنگین وزنه برداری دست 
یافت، از آن به بعد بدون شکست در تمامی رقابت ها ظاهر شد و به 10مدال طای جهان و المپیک دست یافت. 
این غول گرجستانی، سال 2021 و در رقابت های جهانی ازبکستان با مهار 22۵ کیلوگرم در یک ضرب، 26۷ کیلوگرم 
در دوضرب و ثبت مهار مجموع ۴۹2 کیلوگرم توانست بیشترین رکوردهای ممکن تاریخ این رشته را به نام خود ثبت 
کند و پس از آن هم اگرچه همچنان طای جهانی و المپیک را به نام خود ثبت کرد اما در دو سال اخیر رکوردهای او 
افت کرد و حالا به نظر می رسد به پایان کار خود رسیده است. چرا که نام او در لیست وزنه برداران حاضر در مسابقات 
جهانی بحرین، دیده نمی شود و برای اولین بار در سال های اخیر مسابقات جهانی در دسته فوق سنگین بدون حضور 
او انجام خواهد شد. با اینکه دلیل مشخصی برای غیبت تالاخادزه عنوان نشده اما به نظر می رسد مصدومیت های 

متوالی و پایین آمدن سطح آمادگی او باعث شده که قید حضور در مسابقات جهانی 202۴ را بزند. 
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

هفته ششم 
دوشنبه 12 آذر

.............  الشرطه، ساعت 17:30، ورزشگاه  نامعلوم پرسپولیس
.....................  استقلال، ساعت 19:30، ملک عبدالله جده الاهلی 

سه شنبه 6 آذر
 سپاهان ............................  الوحدات، ساعت 19:30

ورزشگاه نامعلوم
چهارشنبه 7 آذر

.................................  الوکره، ساعت 19:30  تراکتور 
 ورزشگاه  نامعلوم

کارت سبز

گرامیداشت

بازتاب

گپ

روز خداحافظی ام، فوق العاده خواهد بود

آنچلوتی: رئال اخراجم کند، از فوتبال می روم
کارلو آنچلوتی سرمربی رئال مادرید که 
به عنوان بهترین مربی سال 202۴ از 
سوی مجله فرانس فوتبال انتخاب شد، 
درباره قدرتمندترین تیمش به عنوان 
مربی گفت: »انتخاب چنین تیمی آسان 
نیست. به عنوان بهترین باشگاه ها 
می توانم بگویم میان و رئال مادرید 
اما انتخاب بهترین تیم سخت است. 
افتخار مربیگری بازیکنان و تیم های 
فوق العاده ای را داشتم. حتی نمی توانم 
بهترین بازیکنانی که مربی شان بودم را 
نام ببرم. ترکیب برتر 11 نفره برای من 
وجود ندارد چون انجام چنین کاری 
غیرممکن است. شاید بی احترامی هم 
باشد. فقط توجه کنید که من با چه 
دروازه بان هایی مانند ایکر کاسیاس، 
مانوئل نویر، پتر چک، جانلوییجی 
بوفون و تیبو کورتوا کار کردم؛ عجیب 

فوق العاده ای.« بازیکنان 
آنچلوتی درباره اشتباهاتی که اگر به 
گذشته برگردد تکرار نمی کند، عنوان 
کرد: »غیرممکن است که در طول 30 
سال فقط تصمیمات درست بگیرید. 
برای مثال، من یک تصمیم بد پس 
از اولین سال حضورم در رئال داشتم. 
در آستانه تمدید قرارداد بودم و باشگاه 
می خواست مرا حفظ کند اما من 
خیلی روی افزایش حقوقم اصرار کردم و 
آنها منصرف شدند. این اشتباه و بدترین 

اشتباهی بود که می توانستم مرتکب 
شوم اما درس مهمی به من داد.«

این مربی درباره بازیکنانی که بیشترین 
شاگرد  از  داشته اند،  رویش  را  تأثیر 
و هم تیمی سابقش نام برد: »پائولو 
مالدینی. او بازیکن خاصی برای من 
بود. این بازیکن هم تیمی من بود و 
سپس کاپیتان تیمم شد و در میان 
کمک زیادی به من کرد. ما ارتباطی 
داشتیم.  فوق العاده  و  عمیق  بسیار 
البته که ابراهیموویچ هم با شخصیت 
و قدرت فوق العاده اش برای من مهم 
بود. به صورت کلی مهم ترین بازیکنان 
کسانی هستند که ارتباط با آنها راحت 
است. شاید غرور زیادی داشته باشند 
اما همین می تواند انگیزه آنها باشد. 
البته هدایت تیم فصل گذشته ما 
بازیکنان  چون  بود  کار  آسان ترین 
غرور زیادی نداشتند. بازیکنان باتجربه 
مانند لوکا مودریچ و تونی کروس و دنی 
کارواخال و ناچو همگی بدون غرور و 
خود بزرگ بینی بودند. آنها برای همه 
مثل الگو بودند. هیچ بازیکنی گایه ای 
از بازی کردن نداشت و این واقعاً برای 

من مثل یک رؤیا بود.«
او درباره امباپه و غرور او، چنین نظر داد: 
»نه، اصاً. به هیچ وجه. او به اینجا آمد 
و خیلی زود با تیم سازگار شد و ارتباط 
خوبی با بازیکنان گرفت. او با روحیه 

عالی و رفتار خیلی خوبی به جمع ما 
شد.« اضافه 

آینده اش  چالش های  درباره  آنچلوتی 
گفت: »دوست دارم پیش از آنکه از 
دنیای مربیگری خداحافظی کنم، برای 
یکبار دیگر قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا را تجربه کنم. هر مربی دوست دارد 
به بالاترین سطح برسد اما مربیگری در 
رئال مادرید واقعاً فوق العاده است. این 
باشگاه خاص است و به خاطر تاریخ 
و جو و محیطی که دارد و همچنین 
هوادارانش بهترین باشگاه دنیا است. 
البته که باید به میان هم اشاره کرد 
چون بهترین باشگاه برای تحقیق و 
بررسی درباره فوتبال است. من این 
افتخار و موقعیت را داشتم که به عنوان 

مربی در هر دوی این تیم ها حضور 
داشته باشم.« او در خصوص خداحافظی 
احتمالی از فوتبال هم چنین نظر داد: 
»بله، به این موضوع فکر می کنم. من 
۴8 سال قبل حضور در فوتبال را آغاز 
کردم و باید کم کم به روزی فکر کنم 
که حضورم در دنیای فوتبال به پایان 
برسد. شاید پاسخم این باشد که اگر 
رئال اخراجم کند از فوتبال خداحافظی 
خواهم کرد. همسرم دوست دارد که 
من ادامه دهم اما اطمینان دارم روزی 
روزی  کنم،  خداحافظی  بخواهم  که 
فوق العاده خواهد بود. مطمئناً پسرم را 
دنبال خواهم کرد و فشار زیادی روی او 
خواهم گذاشت تا بداند روزی که من از 
فوتبال بروم، روز غمگینی نخواهد بود.«

طای  توپ  جنجالی  ترین  امسال  ودری  ر
از  بعد  آورد.  دست  به  را  سال های  اخیر 
حاشیه های تمام نشدنی درباره توپ طای 
 امسال، دیروز بالاخره آرای همه ژورنالیست های 

صاحب رأی منتشر  شد.  
با انتشار تعداد رأی های هر فوتبالیست مشخص 
شد که رودری  روی هم رفته 11۷0 امتیاز به دست 
آورده و با اختاف ۴1 امتیاز  بیشتر از وینیسیوس 
فاتح توپ طا شده است. ستاره برزیلی رئال 
 مادرید با 112۹ امتیاز بعد از او در رتبه دوم قرار 

گرفت.  
روزنامه اکیپ که به همراه فرانتس فوتبال 
برگزارکننده توپ طا است،  این آمار را منتشر 
کرد. البته اکیپ فهرست کامل رأی های ۹۹ 
 ژورنالیست رأی دهنده را منتشر نکرده و گفته 
امروز لیست کامل  همه رأی ها را منتشر 
می کند. در گزارش دیروز اکیپ تنها آرای رودری 

و  وینیسیوس منتشر شده بود.  
بلینگام در رتبه بندی نهایی در رتبه سوم قرار 
گرفته و کارواخال و هالند  رتبه های چهارم و 

پنجم را به خود اختصاص دادند.  
اکیپ توضیح داد که هر ژورنالیست صاحب رأی، 
فهرست 10 نفر برتر  مدنظر خود را به ترتیب در 
اختیار برگزارکنندگان توپ طا قرار داده  است. 
به نفر اول هر فهرست 1۵ امتیاز تعلق گرفته 
و فوتبالیست های  رتبه های بعدی به ترتیب 

 امتیازهای کمتری دریافت کردند.  
..........  1۵ امتیاز نفر اول فهرست هر روزنامه نگار
..........  12 امتیاز نفر دوم فهرست هر روزنامه نگار
..........  10 امتیاز نفر سوم فهرست هر روزنامه نگار
........  8 امتیاز نفر چهارم فهرست هر روزنامه نگار
..........  ۷ امتیاز نفر پنجم فهرست هر روزنامه نگار
.........  ۵ امتیاز نفر ششم فهرست هر روزنامه نگار
.........  ۴ امتیاز نفر هفتم فهرست هر روزنامه نگار
........  3 امتیاز نفر هشتم فهرست هر روزنامه نگار
...........  2 امتیاز نفر نهم فهرست هر روزنامه نگار
...........  1 امتیاز نفر دهم فهرست هر روزنامه نگار

اکیپ و فرانتس فوتبال بر اساس این سیستم 
به رأی های  روزنامه نگارها امتیاز دادند و در 
نهایت امتیاز همه نامزدها را با هم  جمع زدند. 
در پایان مشخص شد که رودری با امتیاز 11۷0 
برنده توپ  طا است و وینیسیوس با امتیاز 

112۹ در رتبه دوم قرار می گیرد.  
یکی دیگر از جزئیات جالبی که توسط اکیپ 
فاش شده این است که  به جز رودری و وینی 
در فهرست های ژورنالیست ها، ۷ بازیکن دیگر 
دست  کم یک بار به عنوان نفر اول انتخاب 
شده اند. ازجمله این هفت  بازیکن باید به 
بلینگام )در فهرست ۵ ژورنالیست(، کارواخال 
)در  فهرست ۴ ژورنالیست(، کروس )در فهرست 
2 ژورنالیست( و امباپه،  هالند، دیبو مارتینز 
و آده مولا لوکمن )هر کدام در فهرست یک 

 ژورنالیست( اشاره کرد.  
از نکات دیگر منتشر شده توسط اکیپ این 
است که از بین همه  روزنامه نگاران تنها ۵ نفر 
در فهرست شان به رودری اصاً رأی ندادند. اما 
 تعداد ژورنالیست هایی که هرگز به وینیسیوس 

رأی ندادند در کل دنیا   3 نفر بوده است.  
...............................  11۷0 امتیاز  1.   رودری
.................  112۹ امتیاز  2.   وینیسیوس جونیور
......................... ۹1۷ امتیاز  3.   جود بلینگام
........................  ۵۵0 امتیاز  ۴.   دنی کارواخال
 ۵.   ارلینگ هالند........................  ۴32 امتیاز

جزئیات آرای توپ طلا 
وینیسیوس 41 امتیاز کم آورد 

در رقابت های یک روزه چوگان ساحلی که به میزبانی شهرستان ساحلی نور 
برگزار شد، با همت اداره کل ورزش و جوانان مازندران، هیأت چوگان استان 
و نماینده مردم شریف نور و محمودآباد، از استاد علی کاوه، چهره شاخص 
عکاسی ورزشی ایران تجلیل به عمل آمد. کاوه بیش از شش دهه در ورزش 
کشور عکاسی کرده و از چهره های شاخص این حوزه در تاریخ ورزش کشور 

و اهل استان مازندران و شهر آمل است.

در حاشیه دیدار آژاکس و مکابی در 
لیگ اروپا، در حالی درگیری های 
خشونت باری میان تظاهرات کنندگان 
حامی مردم فلسطین و هواداران 
اسرائیلی رخ داد که این اتفاق ریشه 
در اقدامات و سیاست های مکابی 
به عنوان یکی از باشگاه های مطرح 

رژیم صهیونیستی دارد.
 این باشگاه که طی سالیان متمادی، 
همواره از منابع مالی و سیاسی 
حکومت اسرائیل بهره مند بوده، به 
عنوان ابزار تبلیغاتی برای سرپوش 
گذاشتن بر اقدامات اشغالگرانه 
علیه مردم فلسطین مورد استفاده 
قرار گرفته و با همکاری و حمایت 
نه  ا ب گر کو سر ی  ست ها سیا ز  ا
به  ظلم  در  رژیم،  تبعیض آمیز  و 
مردم مظلوم فلسطین شریک و به 
نوعی به ترویج روایت اسرائیل در 
کمرنگ کردن حقوق فلسطینیان 
و مشروعیت بخشی به اشغالگری 
کمک کرده است. برخی چهره های 
مختلف،  موارد  در  باشگاه  ین  ا
آشکارا از سیاست های سرکوب گرانه 
اسرائیل حمایت کرده و در راستای 

تأیید و تبلیغ این دیدگاه ها فعالیت 
داشته اند. در این میان، بنا به 
سطح  اروپا،  در  نظرسنجی هایی 
یهودی ستیزی در برخی کشورهای 
اروپایی افزایش یافته است اما 
واقعیت این است که بخش زیادی 
از این اعتراضات در حقیقت بیانگر 
مخالفت مردم اروپا با سیاست های 
ظالمانه اسرائیل علیه فلسطینیان و 
اشغالگری در سرزمین های فلسطینی 
ی  ی ها رگیر د هم  لا  حا  . ست ا
خشونت آمیز هواداران مکابی در 
حاشیه دیدار با آژاکس در آمستردام 
در شرایطی خبرساز شده که این تیم 
بارها در کشورهای مختلف، به ویژه 
در اروپا، با اعتراضات و واکنش های 
تند حامیان فلسطینیان و گروه های 
ضد  نژادپرستی مواجه شده است. 
در یکی از مسابقات سال 201۵ میان 
مکابی و چلسی در لیگ قهرمانان 
اروپا، درگیری های خشونت آمیزی 
میان هواداران مکابی و گروه های 
حامی فلسطینیان رخ داد که منجر 
به مداخله پلیس و بازداشت چندین 

نفر شد.

در یک مراسم خیریه که با حضور جمعی از بازرگانان بزرگ در اتاق بازرگانی 
تهران برگزار شد، پیراهن و کفش علی دایی کاپیتان و سرمربی اسبق تیم 
ملی فوتبال ایران در جام جهانی 2006 آلمان، با هدف حمایت از بیماران 
سرطانی به حراج گذاشته شد که توجه بسیاری از افراد و فعالان اقتصادی 
را جلب کرد. در این حراج، پیراهن و کفش شهریار فوتبال ایران توسط دو 
خیر به نام های سید حمید علوی و درسا ملک، به مبلغ چهار میلیارد تومان 

خریداری و مجدداً به بنیاد نیکوکاران راه آسمان اهدا شد.

تجلیل از عکاس شاخص ورزش کشور

خیزش مردمی علیه صهیونیسم از دریچه فوتبال

پیراهن و کفش علی دایی چقدر فروش رفت؟

هیچ کس 
قبل از مراسم 
چیزی به من 

نگفته بود. 
مدت ها بود 

که می دانستم 
امسال 

این گونه 
خواهد بود. به 

نظر من، این 
تصمیم که تا 
اعلام نهایی 
چیزی فاش 
نشود، بسیار 

عالی است

در تاریخ 28 اکتبر، در قلب پاریس، 
رودری به عنوان بهترین بازیکن 
جهان شناخته شد. هافبک 
منچسترسیتی توپ طا را در تئاتر 
شاتله دریافت کرد و در رأی گیری 
نهایی با ۴1 امتیاز از وینیسیوس 
پیشی گرفت. او که قهرمان لیگ 
برتر با سیتی و یورو با اسپانیا بود 
و با عملکردی خارق العاده  در سن 
28 سالگی، نقش کلیدی در هر دو 
تیم داشت، مصاحبه ای طولانی با 
مجله فرانس فوتبال انجام داد و 
درباره مراسم، عدم حضور رئال 
مادرید و همچنین پیشرفت خود 
به عنوان فوتبالیست صحبت کرد.
رودری درباره احساسش پس از 
کسب توپ طا گفت: »سال قبل 
وقتی در رتبه پنجم قرار گرفتم که 
دو فصل قبل تقریباً همه چیز را 
برده بودم )لیگ قهرمانان، لیگ 
برتر، جام حذفی انگلیس( ولی 
فصل گذشته، با همان سرعت 
ادامه دادم، با تأثیر بیشتری در 
یک سوم پایانی زمین )12 گل و 
1۴ پاس گل در تمام مسابقات، 
فصل در   ۹ و   ۴ با  مقایسه   در 

 23-2022( و تنها یک بازی را از 
دست دادم. در پایان یورو را با 
اسپانیا بردیم و به عنوان بهترین 
بازیکن تورنمنت انتخاب شدم. 
به خودم گفتم که ثابت کرده ام 

می توانم فصولی در سطح بسیار 
بالا را تکرار کنم و حالا این انتخاب 
شدن در میان این بازیکنان بزرگ، 
باورنکردنی بود. بخشی از جمعیت 
نام دیگری )وینیسیوس جونیور( را 
فریاد می زدند اما وقتی شنیدم ژرژ 
وه آ نامم را صدا زد، صورتم را بین 
دستانم پنهان کردم. نمی توانستم 
باور کنم. به خانواده ام، دوستانم، 
هم تیمی هایم نگاه کردم و سپس 
با تمام توان سعی کردم با 

عصاهایم به صحنه برسم.
او درباره اینکه قبل از مراسم 
می دانستی که برنده می شوی، 
پاسخ داد: »نه، اصاً. در واقع، 
از اینکه همه این سؤال را از من 
می پرسیدند، شگفت زده شدم. 
هیچ کس قبل از مراسم چیزی 
به من نگفته بود. مدت ها بود 
که می دانستم امسال این گونه 
خواهد بود. به نظر من، این 
تصمیم که تا اعام نهایی چیزی 
فاش نشود، بسیار عالی است. 
دقیقاً بگویم، ظهر، وقتی آماده 
می شدیم تا به فرودگاه برویم، 
چند پیام از دوستان دریافت 
کردیم که می گفتند رئال مادرید 
نمی آید. اولین واکنش من این 
بود، باور نمی کنم، این اخبار 
جعلی است. وقتی به پاریس 
رسیدم، پیام های تبریک بیشتری 
دریافت کردم. آن موقع بود که 
شروع کردم به فکر کردن: وای 
فقط برای شرکت در مراسم پرواز 
کرده بودم و در موقعیتی تقریباً 

برنده فرود آمده بودم. )خنده( 
این همه هیجان فقط برای پرواز از 
مادرید به پاریس زیاد بود، بنابراین 
گفتم بهتر است همه این حرف ها 
را نادیده بگیرم، از شب لذت ببرم 
و ببینیم چه می شود. اما خب، 

واقعاً سخت بود )می خندد(.«
درباره  اسپانیایی  ستاره  این 
جبهه گیری رئال مادرید، چنین 
واکنشی داشت: »چه می خواهید 
بگویم؟ که دوست داشتم همه 
حاضر باشند؟ البته که بله. نفر 
دوم، سوم، چهارم و غیره غایب 
بودند. ما می خواهیم همه بهترین 
بازیکنان جهان در شبی مانند 
این حضور داشته باشند. بهترین 
تیم سال، رئال مادرید، به مراسم 
نیامد، با وجود اینکه بهترین 
مربی، کارلو آنچلوتی و بهترین 
گلزن، کیلیان امباپه، را داشت. 
من باید به تصمیم همه احترام 
بگذارم. اگرچه من به همان شیوه 
عمل نمی کردم اما آنها هر کاری 
که می خواهند می توانند انجام 

» . هند د
رودری درباره اینکه چند پیام 
تبریک دریافت کرد، گفت: 
»بیش از ۷00 پیام… تازه پاسخ 
دادن به همه کسانی که برایم 
آرزوی بهبودی سریع کرده بودند 
را تمام کرده بودم و بوم، ۷00 پیام 
دیگر، این بار تبریک! )خنده( 
دوباره دو یا سه ماه دیگر باید 
به همه پاسخ دهم. خب، 
باید بگویم که زحمت پاسخ 

دادن به برخی افراد را بافاصله 
کشیدم، مانند آندرس اینیستا. 
در واقع، او اولین کسی بود که 
پاسخ دادم. تصور کنید، به نظر 
من او بهترین بازیکن اسپانیایی 
تمام دوران است، شایسته یک 
توپ طا )دوم در 2010 و سوم در 
2012(. چه افتخاری برای من. 
پیام هایی از برندگان توپ طا؟ 
بگذارید ببینم… نه از مسی، نه 
از کریستیانو، نه از مودریچ، نه از 

بنزما )خنده(.«
آیا پپ گواردیولا به تو تبریک 
گفت؟ رودری پاسخ داد: »نه، هنوز 
نه )مصاحبه در پنجشنبه 31 اکتبر 
انجام شد(. اما مثل بسیاری از 
افرادی که می دانند من غرق در 
پیام ها هستم، کمی دیرتر پیام 
می فرستند و می دانم که پپ 

خیلی خوشحال است.«
او به این سؤال که آیا توپ طا تو 
را تغییر خواهد داد، چنین واکنشی 
داشت: »امیدوارم که نه. می دانم 
که مردم انتظار بهترین ها را از من 
خواهند داشت و این طبیعی است 
اما من کسی هستم که بیشترین 
انتظار را از خودم دارم و در حال 
حاضر، به آینده نگاه نمی کنم. 
اولین چالش من این است که 
ریکاوری ام موفقیت آمیز باشد، 
زیرا هرگز چنین مصدومیتی 
نداشته ام. وقتی به فرم خوبم 
برگردم، آن وقت است که از 
خودم می پرسم چالش بعدی 

چه چیزی است.«

نه مسی تبریک گفت، نه رونالدو، نه بنزما و نه مودریچ

رودری: حالا می پرسم چالش بعدی چیست؟

مصاحبه روز


